

سردرگمی تولیدکنندگان مناطق آزاد با اجرای قانون جدید

صفحه ۳

روسیه؛ بازاری بسیار مهم برای شرکت‌های فرانسوی

ترجمه: محمود نواب مطلق



در سایت روزنامه بخوانید:

روسیه بازار بسیار مهمی برای بسیاری از شرکت‌های فرانسوی از جمله «اوشان، توتال و رنو» محسوب می‌شود. این در حالیست که به دلیل حمله‌های نظامی روسیه صحت از اعمال تحریم‌های جدید بر ضد این کشور است و از این‌رو شرکت‌های فرانسوی وضع کنونی را از نزدیک تحت نظر دارند.

بر اساس اطلاعات وزارت اقتصاد و دارایی فرانسه؛ حداقل ۳۵ شرکت از «کاک» که در روسیه مشغول فعالیتند. شرکت‌های فرانسوی فعال در روسیه در زمینه‌های مختلف از انرژی تا خدمات و خودروسازی حضور دارند. بنابراین حضور اقتصادی فرانسه در روسیه صرفا به انرژی محدود نمی‌شود و بازارهای متنوعی را در بر می‌گیرد. تأثیر تحریم‌های اقتصادی گسترده‌ای که به دنبال حمله نظامی روسیه به اوکراین مطرح شده‌اند از مهمترین دغدغه‌های این قبیل شرکت‌هاست.

بنابه گفته وزیر امور اقتصاد و دارایی فرانسه:«حداقل ۷۰۰ شرکت فرانسوی در روسیه مستقر هستند که ۳۵ عدد از آنها از جمله شرکت‌های «کاک» که به شمار می‌روند. علاوه بر این فرانسه با بیش از ۲۰۰ هزار کارمند در روسیه اولین کارفرمای خارجی در این کشور محسوب می‌شود» خزانه‌داری فرانسه نیز به نوبه خود صحبت از وجود ۱۶۰ هزار کارمند در روسیه می‌کند. بنا به گفته مقامات خزانه‌داری این افراد در بخش‌های مختلفی چون موادغذایی، کشاورزی، توزیع و پخش، انرژی، هوافضا، خودرو، ساخت و ساز، امور مالی، خدمات شهری، حمل ونقل و دارو مشغول فعالیتند. از جمله شرکت‌های مهم و مطرح فرانسوی فعال در روسیه می‌توان به رنو به عنوان اولین خودروساز خارجی در روسیه اشاره کرد. این خودرو با نام «اوتوواز» تحت مالکیت «لادلا» تولید می‌شود و با گردش مالی بیش از ۲/۸میلیارد یورویی در سال ۲۰۲۱(۱۴۰۰) یک سوم ثب‌تنام خودروهای نورا به خود اختصاص داده است.

روسیه پس از فرانسه و قبل از آلمان دومین خودروساز جهان محسوب می‌شود. بنابراین وضع ژئوپلیتیکی منطقه بر بازار آن بسیار مؤثر است و می‌تواند آتراً شدیداً تحت تأثیر قرار دهد. پنج‌شنبه ۲۴ فوریه(۵اسفند) در پی حمله نظامی روسیه به اوکراین شاخص رنو در بورس با افت حدود ۱۰درصدی و در اولین مبادلات صبحگاهی بیش از ۸/۲ درصد سقوط کرد. مقامات رنو در مصاحبه با فیگارو تأکید کردند:«همه چیز دقیقاً تحت نظر قرار دارد. ما از نزدیک تحولات را بررسی می‌کنیم تا بتوانیم تصمیمات مناسب، به جا و به موقع اتخاذ کنیم. همه سخت‌موشوند.»

یکی دیگر از شرکت‌های مهم فرانسوی مستقر در روسیه شرکت «توتال انرژی» است که از سال ۱۹۹۱(۱۳۶۹) در این کشور مشغول بهره‌برداری از میادین نفتی- گازبست. توتال

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

شنبه ۷ اسفند ۱۴۰۰ . ۲۶ فوریه ۲۰۲۲

۲۴ رجب ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۸۶۶

۸ صفحه . ۱۰۰۰۰ تومان

هوالرزاق

درخواست بانک مرکزی از مجلس درباره بازگشت تبصره تسهیلات تکلیفی بانک‌ها

صفحه ۵



دو سال پس از بروز همه‌گیری کرونا که زیر بنای زندگی مردم جهان را دگرگون کرد شاهد فصل تازه‌ای از تحولات جهانی هستیم و آنهم میل کشورگشایی است که همزمان با ضعف ملت‌ها پس از ضربات مهلک همه‌گیری کروناست

فرمانروایی می‌کند. روسیه که امروز یازدهمین اقتصاد جهان است و اندازه اقتصادش از ایالت کالیفرنزای آمریکا با چهل میلیون جمعیت، کوچکتر است به احتمال زیاد به سمت افزایش مشکلات اقتصادی و اجتماعی حرکت می‌کند در حالیکه به استفاده از قدرت نظامی و اهرم بحران انرژی به شکل همزمان در قاره اروپا مشغول است.

شبکه بلومبرگ دیروز پیش‌بینی کرد که هزینه گاز در اروپا تا ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت. در همین حال بهای جهانی نفت خام تا ۱۰۵ دلار بالا رفت؛ ولی بعد از آن کاهش یافت. بازارهای بورس در سراسر جهان قریزپوش شدند و بیت‌کوین تا کانال ۳۴ هزار دلار سقوط کرد.

در حال حاضر ۷۰ درصد سهم بازار گاز مایع (LNG) در اروپا را سه کشور آمریکا، قطر و روسیه در اختیار دارند. در این میان ایالات متحده به عنوان چهارمین دارنده ذخایر گاز طبیعی جهان که بالغ بر پنج درصد کل ذخایر جهانی است می‌تواند به سرعت با افزایش صادرات از طریق آبهای آزاد و طرق دیگر، برای اروپایی‌ها گاز ارزان‌تر مهیا کند و جای روسیه را به عنوان یکی از صادرکنندگان اصلی گاز به کشورهای اروپایی بگیرد. با این حال وضعیتی که از این پس در دنیا جریان خواهد داشت بعید است که به شرایط پیش از حمله روسیه به اوکراین بازگردد، همانطور که بازگشت به دوران پیش از کرونا دیگر ممکن نیست.

دولت‌های اروپایی و آمریکا می‌توانند برای مدتی روی مصرف انرژی، یارانه دهند تا مردم فشار افزایش قیمت حامل‌های انرژی را کمتر احساس کنند. ضمناً با توجه به جریان داشتن سیاست‌ها و اقدامات مختلف برای کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای و حرکت به سمت جهان بدون کربن، به مرور منابع انرژی جدیدی به وجود می‌آیند که اهرم نفت و گاز طبیعی را در جهان طی دهه‌های آتی ضعیف‌تر خواهد کرد. سوال اساسی دیگر این است که آیا به وقوع نبرد هسته‌ای نزدیکیم؟ در پاسخ می‌توان بر اساس شواهد موجود تأیید کرد که بروز جنگ جهانی اتمی محتمل است و به شکسته شدن میلباردها نفرن در جهان منجر خواهد شد و شاید حتی پایان زندگی بر روی کره زمین را سبب شود بدین ترتیب تلاش‌های مستمر برای خروج از زمین و رفتن به سیارات دیگر توسط شخصیت‌های ثروتمند و قدرتمند جهان، منطقی‌تر جلوه می‌کند.

تأثیر جنگ میان روسیه و اوکراین بر قیمت گاز، بنزین و غلات

در سایت روزنامه بخوانید:



حمله نظامی روسیه به اوکراین بازارهای جهانی گاز، نفت و گندم را مختل کرده است. «امانوئل مکرون»

رئیس جمهوری فرانسه در این خصوص می‌گوید:« در فاصله هزاران کیلومتری از مرزهای ما روسیه روز پنجشنبه ۲۴فوریه(۵اسفند) حمله وسیع

نظامی را بر ضد اوکراین آغاز کرد. گرچه به نظر می‌رسد این درگیری در فاصله بسیار دوری از ما رخ داده است اما آثار آن بر زندگی اقتصادی فرانسویان را نمی‌توان از نظر دور داشت. به طور کلی افزایش قیمت برخی محصولات مرتبط با بحران میان اوکراین و روسیه می‌تواند گریبانگیر ما شود». نگرانی اساسی بیشتر از افزایش قیمت گاز است. روسیه با وجود فاصله زیاد از اروپا تأمین‌کننده ۴۰درصد گاز این قاره است. اما به عقیده «ژان مارک لوروی» رئیس شرکت گاز فرانسه، کشورش برخلاف اروپا کمتر به گاز روسیه وابسته است؛ زیرا فقط ۱۷درصد گاز خود را از روسیه تأمین می‌کند. از سوی دیگر به دلیل پایان یافتن فصل سرما گرمتر شدن هوا مخاطرات تأمین سوخت کمتر خواهد شد اما همچنان امکان بالا رفتن قیمت گاز نبارجاست. منبع:فیگارو

می‌توان تصور کرد در ادامه برخی از آنها مطرح می‌شود.

با حمله ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ روسیه به اوکراین، آمریکا احتمالاً حوزه نفوذش را در مناطق و ابعاد مختلف توسعه می‌دهد. این کشور به احتمال زیاد همچنان برای سال‌ها عنان نظام مالی جهانی را به عنوان یکی از حوزه‌های اصلی نفوذش، در دستان خود نگاه خواهد داشت؛ لذا می‌توان پیش‌بینی کرد که به احتمال زیاد اقتصاد روسیه بیشتر از آمریکا و متحدانش تضعیف شود. رئیس جمهوری روسیه روز پنج‌شنبه به سرمایه‌داران روسی گفت که چاره‌ای جز حمله به اوکراین نداشته و می‌داند که این کار باعث می‌شود آنها ضرر کنند ولی در عین حال تأکید کرد که روسیه جزئی از اقتصاد جهانی باقی خواهد ماند.

در این میان ارتباط آمریکا و چین بسیار حیاتی است. بدون آمریکا، چین احتمالاً بامشکلاتی روبه‌رو می‌شود و موضوع دریافت طلب نزدیک به ۱۲۰۰ میلیارد دلاری این کشور از آمریکا و سود آن ممکن است به مشکل بخورد.

چو بایدن در نشست خبری روز پنج‌شنبه خود در برابر سوال خبرنگاری که پرسید چه پيامی برای چین در رابطه با منزوی کردن روسیه دارد گفت که فعلاً نمی‌تواند در این رابطه حرفی بزند. لذا علی‌رغم همراهی اولیه چین با اقدام روسیه علیه اوکراین که این اقدام را اشغالگری خوانند، شاید در ادامه به دلایل گوناگون دقیقاً مطابق میل روسیه عمل نکند. از سوی دیگر این خطر وجود دارد که در تکمیل حرکت روسیه، چین به تایوان حمله کرده و آنجا را اشغال کند. با وجود این در یک اظهارنظر رسمی، چین اعلام کرده که تایوان همواره جزئی از خاک چین بوده و شرایط آن با اوکراین متفاوت است.

سرن چین و روسیه به دنبال دائمی کردن حضور خود در قدرت هستند و شاید سرنوشت جهانیان برای آنها در اس اولویت‌ها قرار نداشته باشد. در این صورت سایر کشورها نیز بی‌شک با گشودن کتب تاریخی خود، فیلشان یاد هندوستان می‌کند و با برتری نظامی، سرزمین‌های از دسته رفته را مجدداً به خاک خود ضمیمه خواهند کرد.

آینده، نامشخص و اصل عدم قطعیت بر زندگی بشر

در سایت روزنامه بخوانید:



مومن جهانگرد

دو سال پس از بروز همه‌گیری کرونا که زیر بنای زندگی مردم جهان دگرگون کرد شاهد فصل تازه‌ای از تحولات جهانی هستیم و آنهم میل کشورگشایی است که همزمان با ضعف ملت‌ها پس از ضربات مهلک همه‌گیری کروناست.

حمله همه‌جانبه روسیه به اوکراین، اتفاقی که جهان را شوکه کرد و خطر جنگ هسته‌ای را دوباره در اذهان زنده کرد عیان ترین نمایش از آغاز این فصل تازه است. اوکراین تا سال ۱۹۹۴ نزدیک به ۱۷۰۰ کلاهک هسته‌ای در اختیار داشت اما در آن سال طی مذاکرات بوداپست با تضمین‌های امنیتی بریتانیا، روسیه و آمریکا تصمیم گرفت داوطلبانه توان نظامی هسته‌ای خود را ناپود کند و امروز در مقابل هجوم نیروهای روسیه بی دفاع به نظر می‌رسد.

کشورهای غربی تا زمان انتشار این مطلب، در برابر این حمله روسیه سردرگم هستند؛ در حالی نیروهای روسیه تا بیست مایلی کی‌یف پیشروی کرده و ممکن است تا صبح شنبه پایتخت اوکراین سقوط کند.

ایالات متحده در حال حاضر مشغول تحریم بانک‌های روسی و مسدود کردن دارایی‌های آنها است و به دلیل آنچه مخالفت آلمان و ایتالیا عنوان شده فعلاً قصد تحریم سوئیفت و شخص رئیس جمهوری روسیه را ندارد و همزمان وزیر خارجه آمریکا نیز در تحلیل انگیزه پوتین، بیان می‌کند که روسیه به دنبال سرنگونی نظام سیاسی در اوکراین و جایگزین کردن آن با یک نظام طرفدار مسکو است.

در مقابل هم به نظر می‌رسد در هفته‌های اخیر اقدام مسئولان ارشد آمریکایی بیش از آنکه بر جلوگیری از اقدام روسیه علیه اوکراین متمرکز شود بر تحریک روسیه به این اقدام اقدام استوار بوده که این موضوع نشان می‌دهد در برنامه کلی حاکمیت آمریکا، گزینه‌های استفاده از تبعات حمله روسیه به اوکراین تئوین شده تا در ادامه ایالات متحده نیز از این آب گل‌آلود، ماهی‌های خود را صید کند.

برای به دست آوردن چشم‌اندازی از آینده اقتصاد جهانی و زندگی مردم با تأکید بر اینکه اوضاع به سرعت و بدون وقفه در حال تغییر و تحول است، برای آینده شرایط گوناگونی را

اوضاع افزایش هزینه در ۱۰ دهک

متوسط افزایش هزینه برای ۱۰ دهک نسبت به

پارسال به ارقامی بین ۳۲ تا بالاتر از ۳۴ درصد رسیده است.

به گزارش ایستا، وضع شاخص تورم در بهمن‌ماه امسال از این کجایت داشت که هر سه شاخص تورم سالانه، نقطه به نقطه و ماهانه در مسیر کاهشی حرکت کرده است.

متوسط گرانی برای دهک‌ها تا ۳۶ درصد

این در حالی است که بررسی تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران در رابطه با وضع تورم بین دهک‌های مختلف نشان می‌دهد که فاصله تورمی بین دهک‌ها در افزایش قیمت تغییری نکرده است؛ به طوری که تورم نقطه به نقطه که برای کل کشور بهمن ۳۵.۴ درصد اعلام شده بود برای دهک‌ها به گونه‌ای بوده که دهک اول، ۳۶.۳ و دهک دوم ۳۶.۴ درصد است و سایر دهک‌ها نیز بین این دو عدد نوسان دارد. دهک‌های مختلف در گروه «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» نسبت به ماه قبل ۰.۴ درصد و در گروه «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» ۰.۸ درصد کاهش قیمت داشته‌اند.

تورم ۴۰ تا ۴۴ درصدی برای ۱۰ دهک

در رابطه با وضع تورم سالانه که برای بهمن ۴۱.۴

سردرگمی تولیدکنندگان مناطق آزاد با اجرای قانون جدید



رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی چهارها و رئیس هیئت‌مدیره انجمن کارخانه‌های فرآوری و بسته‌بندی برنج مناطق آزاد با بیان اینکه با اجرای قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده تفسیر اشتباه از این قانون، تولیدکنندگان مناطق آزاد تا ۷ برابر واردکنندگان مالیات می‌دهند، گفت که این شرایط قدرت رقابت را از تولیدکنندگان گرفته است.

یحیی میربلوچ، در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده، صنایع مستقر در مناطق آزاد که بخشی از مواد اولیه آنها وارداتی است و بخشی از سرزمین اصلی منتقل می‌شود، دچار مشکلات بسیار شدند. تاکنون مواد اولیه وارداتی در بدو ورود

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به مصوبه کمیته اقدام ارزی مبنی بر معافیت برخی از صادرکنندگان دارای پروانه ورود موقت از رفع تعهد ارزی، عنوان کرد که این مساله از چند جهت از جمله مرتفع شدن کمبود مواد اولیه تولید و اشتغال، حائز اهمیت است.

محمد لاهوتی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس درباره پروانه ورود موقت، اظهار کرد: از سال ۱۳۹۷ با الزامی شدن رفع تعهد ارزی، ورود موقت با مشکل مواجه شد و این در حالی است که در دنیا کشورهایی که تعرفه بالایی برای واردات کالا دارند و قوانین صادرات و وارداتشان نسبتاً با وارداتی موده است از ابزاری به نام ورود موقت استفاده می‌کنند.

او افزود: استفاده از ابزار ورود موقت به این معنی است که مواد اولیه خام و نیمه‌ساخته کالا وارد کشور می‌شود و از ظرفیت خالی واحدهای صنعتی استفاده می‌شود و با ورود

آمار میلیاردها دلار پرونده باز واردات

معاون سابق گمرک ایران با انتقاد از نبود هماهنگی بین سامانه‌های دستگاه‌های ذی‌ربط در حوزه تجارت، باز ماندن بیش از دو میلیارد دلار اظهارنامه وارداتی را نتیجه این رویه دانست و اعلام کرد که در یک مورد ۹۰۰ میلیون دلار کالا بدون ثبت سفارش از یکی از گمرک‌ها ترخیص شده است.

هماهنگی بین دستگاه‌های ذی‌ربط در بخش تجارت و به ویژه سامانه‌های مربوطه، بارها محل چالش بین سازمان‌ها بوده است و گرچه در مواردی مسئولان به وجود نقص در این سامانه‌ها و تبعات ناشی از آن در تجارت خارجی ادعان داشته‌اند اما هیچ‌گاه این موضوع به طور مشخص حل و فصل نشده است. در همین رابطه اخیراً در گفت وگووی ویژه خبری صدا و سیما با حضور برخی از مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) و البته گمرک، موضوع سامانه‌ها و اهمیت آن در جریان تجارت مورد بررسی قرار گرفت که بخشی از اظهارات مطرح شده قابل تأمل است.

ادعا نمی‌کنیم تخلف نیست اما باید بررسی شود

علی رهبری، رئیس سابق سازمان توسعه تجارت که تاکید داشت نظارت کامل از سوی وزارت صمت بر جریان صدور مجوز واردات کالا وجود دارد گفت که با این حال در برخی از مصادیق قانونی مجوز خاص برای ترخیص بدون انتقال ارز وجود دارد یا در مواردی رئیس کل گمرک می‌تواند در برخی موارد با اختیارات خود، خارج از تشریفات حکم ترخیص کالا را صادر کند.

او همچنین با بیان اینکه نمی‌توانیم ادعا کنیم که در گمرک یا در برخی فرایندها در وزارت صمت تخلفی رخ نمی‌دهد و باید آن را به طور موری بررسی کرد، تاکید داشت که به هر صورت در سامانه جامع تجارت هنگام ثبت سفارش به صورت سیستمی رویه ارزی چک می‌شود یا سامانه گمرک باید هنگام اظهار، ثبت سفارش را چک کند و کنترل دیگر هنگام صدور

موقت، کالاهای مورد نیاز تولید و تبدیل به محصول و صادر می‌شود.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران بیان کرد: در کشور ما نیز در سالیان قبل برخی مواد اولیه حوزه‌های مختلف مانند نساجی و فرش ماشینی و مواد اولیه آرد و گندم برای حوزه‌های تولید شیرینی و شکلات از طریق ورود موقت وارد و ظرفیت‌های خالی واحدهای تولیدی ما را پر می‌کرد، اما از سال ۱۳۹۷ به بعد که موضوع رفع تعهد ارزی مطرح شد ورود موقت نیز دستخوش یک سری از تصمیم‌گیری‌ها شد به طوری که نه تنها ورود موقت تقریباً غیرممکن شد بلکه کسانی هم که در گذشته و حتی قبل از سال ۱۳۹۷ کالا وارد کرده بودند و با قوانین آن روز هیچ‌گونه تعهدی نداشتند، مشمول این دستورالعمل و در نتیجه با مشکلات جدی مواجه شدند.

لاهوئی با بیان اینکه ورود موقت در کشور محصول و صادر می‌شود. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران بیان کرد: در کشور ما نیز در سالیان قبل برخی مواد اولیه حوزه‌های مختلف مانند نساجی و فرش ماشینی و مواد اولیه آرد و گندم برای حوزه‌های تولید شیرینی و شکلات از طریق ورود موقت وارد و ظرفیت‌های خالی واحدهای تولیدی ما را پر می‌کرد، اما از سال ۱۳۹۷ مقرر شد تا هر صادرکننده‌ای که کالایی را از محل ورود موقت تولید کرده است، در ازای تفاوت ارزش افزوده آن کالا، ارز به چرخه اقتصاد برگرداند.

لاهوئی گفت: یعنی اگر تولیدکننده‌ای ۱۰۰ واحد کالا وارد کرده و در مقابل ۱۲۰ واحد کالا صادر کرده است نسبت به مازاد ۲۰ واحد باید رفع تعهد ارزی کند که این مساله مشکلاتی را برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان فراهم کرد و عملاً رفع تعهد ارزی آن امکان‌پذیر نبود زیرا

مجوز خروج صورت می‌گیرد.

او با اشاره به اینکه بعد از سالها همچنان هر دستگاهی برای خود سامانه‌ای ایجاد کرده و به صورت جزیره‌ای با سامانه‌های مربوط به خود اداره می‌شود گفت که بارها نسبت به وجود نقایص فرایند و پروسه تجارت خارجی هشدار داده و خواستار بررسی و بازنگری شدیم اما هنوز مورد بازنگری قرار نگرفته است.

اینکه هیچ مقام مسئولی نمی‌تواند با قاطعیت اعلام کند چه میزان کالا در بنادر یا گمرک دیو یا رسوب کرده است، بر همین نقص پروسه تجاری تاکید دارد.

ترخیص میلیاردی بدون انتقال ارز و ثبت سفارش

ارونقی در ادامه با اشاره به اینکه اکنون کالا بدون انتقال ارز و بدون ثبت سفارش نیز از گمرک ترخیص می‌شود، یادآور شد که طبق بند ۱ ماده ۳۸ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات، تحت شرایط تعیین شده کالا بدون انتقال ارز و با دریافت مجوز از دستگاه‌های ذی‌ربط از گمرک ترخیص خواهد شد؛ به طوری که بر اساس مصوبه سال ۱۳۹۷ نیز کالاهای بدون انتقال ارز با تأیید وزارت صمت و همچنین تأیید منشا ارز از سوی بانک مرکزی امکان ترخیص دارد.

او در ادامه به آمار قابل تاملی در رابطه با جریان ترخیص کالاهای بدون ثبت سفارش اشاره کرد و افزود: تمامی اظهارنامه‌هایی که تحت بند ۱ ماده ۳۸ قرار دارند و از گمرک ترخیص شده بدون ثبت سفارش بوده است،

ما زیاد نبوده و ارزش مالی آن سالانه حدود یک میلیارد دلار بود، گفت: در سه سال اخیر شاید ارزش کالاهای وارداتی از طریق ورود موقت به اندازه یک میلیارد دلار بوده است.

او افزود: انراز به رفع تعهد ارزی در این بخش موجب شد مشکلاتی برای تولیدکنندگانی که از ورود موقت برای واردات کالاهای وارداتی مورد نیازشان استفاده کرده بودند، ایجاد شود زیرا از سال ۱۳۹۷ مقرر شد تا هر صادرکننده‌ای که کالایی را از محل ورود موقت تولید کرده است، در ازای تفاوت ارزش افزوده آن کالا، ارز به چرخه اقتصاد برگرداند.

لاهوئی گفت: یعنی اگر تولیدکننده‌ای ۱۰۰ واحد کالا وارد کرده و در مقابل ۱۲۰ واحد کالا صادر کرده است نسبت به مازاد ۲۰ واحد باید رفع تعهد ارزی کند که این مساله مشکلاتی را برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان فراهم کرد و عملاً رفع تعهد ارزی آن امکان‌پذیر نبود زیرا



از ۲۸هزار و ۵۰۰تومان را منهای ۳۶۷ تومان دوباره پرداخت کنند. در اینجا ۹درصد ۲۸هزار و ۵۰۰تومان معادل ۲۷۰تومان است که با کسر ۳۶۷ تومان، این مبلغ به حدود ۲۴۰ تومان می‌رسد. یعنی واحد تولید برنج مستقر در منطقه آزاد برای خارج کردن هرکیلوبرنج خود از این منطقه باید ۲۴۰ تومان مالیات پرداخت کند.

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی چهارها با بیان اینکه واردکننده کالایی نهایی که ارز بیشتری از کشور خارج می‌کند، فقط همان ۳۶۷ تومان مالیات به ازای هر کیلو برنج را پرداخت و بعد کالای خود را در بازار می‌فروشد، تصریح کرد: اما تولیدکنندگان در نهایت به ازای هر کیلو برنج

۴ مزیت مصوبه دولت در رفع تعهد ارزی صادرکنندگان دارای مجوز ورود موقت

کالایی که وارد می‌شود در تولید دچار ریزش می‌شود، از طرفی با توجه به اینکه قیمت‌های پایه صادراتی نیز واقعی نبود بنابراین اغلب افرادی که از روش ورود موقت برای واردات استفاده کرده بودند با مشکل مواجه شدند تا جایی که حتی کارت‌های بازرگانی آنها هم تعلیق شد. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران اظهار کرد: با روی کار آمدن دولت سیزدهم و تلاش‌هایی که سازمان توسعه تجارت و خصوصاً کمیته اقدام ارزی و کمیته ماده دو برای رفع موانع انجام داده است یکی از موضوعاتی که در دستور کار قرار گرفت، موضوع ورود موقت بود، بعد از گذشت حدود چهار ماه از استقرار دولت سیزدهم، مصوبه‌ای اعلام شد مبنی بر اینکه اگر فردی ۱۰۰ واحد کالا وارد کند و به ازای آن ۲۰۰ واحد کالا صادر کند معاف از تعهد ارزی خواهد بود.

او بیان کرد: این مساله از چند جنبه دارای

سختی و هزینه فرایند تجاری، راه گسترش قاچاق است

او در همین رابطه تاکید کرد که فرایند تجارت خارجی باید ضمن تسهیل و تسریع باشد، پویا و یکپارچه و در یک بستر انجام شود تا از معطلی، سرگردانی، اتلاف منابع، تحویل دموراز و هزینه‌های دیگر جلوگیری شده و تجار سرگردان کنند و از سوی دیگر به دلیل این حجم از هزینه و سختی فرایند تجاری ، قاچاق گسترش نیابد.

از سال ۱۳۹۷ و با تغییر سیاست ارزی دولت، واردات بدون انتقال ارز ممنوع شد و فقط در موارد استثنا و تعیین شده این امکان وجود

تولید و بازرگانی ۳

تولیدکننده توان رقابت ندارد

میربلوچ با بیان اینکه این قانون معضلی برای همه تولیدکنندگان منطقه آزاد شده، تصریح کرد: در این شرایط تولیدکنندگان توان رقابت با واردکنندگان را ندارند؛ چراکه از طرفی تولیدکنندگان منطقه آزاد دو بار مالیات بر ارزش افزوده پرداخت می‌کنند. به عبارت دقیق تر نرخ اعلام شده برای محاسبه مالیات کالاهایی که در منطقه آزاد تولید می‌شود کالای داخلی است و بر اساس نرخ ارز نیما محاسبه می‌شود اما برای واردکننده با نرخ دولتی محاسبه شده است.

رئیس هیئت‌مدیره انجمن کارخانه‌های فرآوری و بسته‌بندی برنج مناطق آزاد با بیان اینکه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد طی نامه‌ای به گمرک اعلام کرده که تفسیر اشتباهی از قانون شده است، اظهار کرد: در مجموع این وضع باعث شده شرکت‌های منطقه آزاد نتوانند کالای خود را وارد یا خارج کنند. راه حل این شرایط هم این است که در بدو ورود مالیات بر مبنای واردات دریافت شود اما اینک بعد از تولید دوباره از تولیدکنندگان مالیات گرفته شود انصاف نیست.

او با بیان اینکه اقدامات یاد شده خلاف می‌شود و دیگر توان رقابت برای تولیدکنندگان وجود ندارد. این مشکل در کالاهای دیگر از جمله چای هم وجود دارد.

او با اشاره به فعالیت یک واحد تولید محصولات فلزی نیز گفت: این واحد مواد اولیه خود را از بورس کالا می‌خرد و همان جا مالیات ۹ درصدی پرداخت می‌کند، اما زمان خروج کالا از منطقه آزاد دوباره گمرک ۹درصد دیگر مالیات بر ارزش افزوده می‌خواهد؛ در حالی که اگر این کارخانه خارج از منطقه آزاد بود، فقط باید همان ۹ درصد اول را پرداخت می‌کرد.

اهمیت است اول اینکه ورود موقت و واردات کمبود مواد اولیه مرتفع شود و دوم اینکه ارزی نیز ندارد. زیرا با منابع خارجی مواد اولیه به صورت موقت وارد و سپس صادر می‌شود و از طرفی ظرفیت خالی واحدهای تولیدی را پر و ایجاد اشتغال می‌کند و در نهایت نیز صادرات مازاد نسبت به ۱۰۰ واحد می‌تواند ارزی نیز داشته باشد.

او بیان کرد: به این معنی که هر فردی که ۱۰۰ واحد مواد اولیه وارد کند و به میزان ۲۰۰ واحد و یا کمتر، ارزیابی کالای تولیدی‌اش از محل ورود موقت باشد تعهد ارزی ندارد و در نوعی تشویق استفاده از ظرفیت ورود موقت است که به نظر می‌رسد این موضوع بسیار حائز اهمیت است و می‌تواند به موضوع ورود موقت و استفاده از ظرفیت‌های واحدهای تولیدی کمک کند.

او بیان کرد: به این معنی که هر فردی که ۱۰۰ واحد مواد اولیه وارد کند و به میزان ۲۰۰ واحد و یا کمتر، ارزیابی کالای تولیدی‌اش از محل ورود موقت باشد تعهد ارزی ندارد و در نوعی تشویق استفاده از ظرفیت ورود موقت است که به نظر می‌رسد این موضوع بسیار حائز اهمیت است و می‌تواند به موضوع ورود موقت و استفاده از ظرفیت‌های واحدهای تولیدی کمک کند.

او بیان کرد: این مساله از چند جنبه دارای

اخبار

آغاز کشت قراردادی

سیب‌زمینی و برنج

از سال آینده

به گفته سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی سال آینده کشت قراردادی سیب‌زمینی و برنج را در دستور کار قرار داده‌ایم.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمد قربانی در خصوص اجرای کشاورزی قراردادی در کشور اظهار کرد: تاکنون کشاورزی قراردادی برای محصولات صنعتی مانند چغندرقد، کلزا و پنبه انجام شده است و در دولت سیزدهم ما از اوایل آبان، کشاورزی قراردادی گندم را هم شروع کرده‌ایم و ۲۵۰هزار هکتار گندم به صورت قراردادی کشت شده است.

او با بیان اینکه برای سال آینده هم کشت قراردادی سیب‌زمینی و برنج را در دستور کار قرار داده‌ایم، افزود: دستورالعمل کشت قراردادی برنج هفته جاری ابلاغ می‌شود که در ارتباط با ارقام اصلاح شده است.

قربانی با بیان این که استفاده از روش‌های مالی برای کشاورزی قراردادی را در دستور کار قرار داده‌ایم، خاطرنشان کرد: شرکت‌های پشتیبان، بانک‌ها و موسسات از این طرح حمایت خواهند کرد تا افرادی که اقدام به کشاورزی قراردادی می‌کنند، به بخش خصوصی که رکن اصلی در کشاورزی قراردادی است، قرارداد را به بانک‌ها و موسسات اعتباری ببرند و بر مبنای آن تسهیلات دریافت کنند که این تسهیلات برای خرید سم، کود و بذر خواهد بود.

براساس تعریف سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فاو)، کشاورزی قراردادی یک نوع سیستم تولید در کشاورزی است که مطابق توافقی بین خریدار و کشاورز انجام شود و در قرارداد شرایط تولید و بازاریابی محصول ذکر می‌شود. کشت قراردادی، قرارداد مبتنی بر تولید است، به عبارت دیگر بر اساس قراردادی بین خریدار و کشاورز تولید محصول انجام می‌شود. در این نوع سیستم تولید، معمولاً شرکت‌ها و صنایع غذایی هستند موظف به تعیین بهترین الگوی کشت، تامین نهاده‌های تولید با قیمت مناسب، آموزش کشاورزان و بازاریابی هستند و کشاورزان فارغ از دیگر دغدغه‌ها تنها باید تمرکز خود را بر برنامه‌ریزی برای کشت محصول با بالاترین کیفیت و حداقل بودجه بگذارند. نتایج آن نیز کاهش ریسک تولید و بازار و ثبات در آمد برای کشاورز و سود برای خریدار است.

دریافت مالیات بر ارزش افزوده

از سیگار وارداتی ابلاغ شد

دریافت مالیات بر ارزش افزوده از توتون و تنباکوی و سیگار وارداتی به گمرک ابلاغ شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، داود منظور، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در نامه به مقدسی رئیس کل گمرک اعلام کرد: در اجرای قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۳/۳۰۲/۱۴۰۰، انواع سیگار و محصولات دخانی تولید داخل و وارداتی و شرح نرخ‌های مندرج در بند (ت) ماده (۲۶) قانون مذکور، مشمول مالیات و عوارض ارزش افزوده است که بر اساس جزه‌های (۳)، (۴) و (۵) بند مزبور، نرخ مالیات و عوارض ارزش افزوده سیگار، توتون پیپ و تنباکوی وارداتی شصت و پنج درصد، توتون خام وارداتی ده درصد و توتون فرآوری شده وارداتی (خرمن توتون) سی و پنج درصد است.

به موجب مفاد تبصره (ب) بند (ت) ماده (۲۶) قانون یادشده، نرخ‌های تعیین شده از سال دوم اجرای قانون هرسال پنج واحد درصد افزایش می‌یابد تا زمانی که نرخ مذکور برای انواع سیگار و محصولات دخانی، توتون پیپ و تنباکوی وارداتی به یکصد و پنج درصد برسد. بنابر این نرخ مالیات و عوارض ارزش افزوده واردات انواع سیگار و محصولات دخانی در سال ۱۴۰۱ به شرح جدول زیر است.

سیگار، توتون پیپ و تنباکوی وارداتی ۷۰ درصد، توتون خام وارداتی ۱۵ درصد و توتون فرآوری شده وارداتی نیز ۰درصد مالیات و عوارض ارزش افزوده خواهند پرداخت.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

انجام امور خدمات نظافتی و پشتیبانی

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها

شناسه: ۱۲۸۳۶۸۲ الف: ۴۰۴۹۰

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای انجام امور خدمات نظافتی و پشتیبانی در سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۰ شماره مناقصه (۰۰۰۰۳۱۴۱۰۰۰۰۰۰۳) از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشائی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** قابل اقدام می باشد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱۱۴۵۶ داخلی ۴

*** مهلت زمان دریافت اسناد مناقصه از سایت سامانه(ستاد):** از ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۷ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۱

*** پایان مهلت زمان ارائه پیشنهاد قیمت و بازگزاری اسناد:** ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۱

*** زمان بازگشایی پاکتهای الف، ب و ج:** ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۲

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت کنندگان در مناقصه جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها به نشانی: تهران- خیابان فلسطین شمالی- پلپین‌تر از تقاطع زرتشت- نبش کوچه دانش کیان- اداره کل امور اداری و پشتیبانی- تلفن ۰۸۷۰۸۰۸۷ (قای توفیقیان) مراجعه نمایند.

تذکر: طبق مقررات، شرکت کنندگان باید علاوه بر انجام بازگزاری اسناد مناقصه در سامانه تدارکات دولت(ستاد)، در مهلت مقرر پاکت (الف) شامل اصل ضمانتنامه را نیز تحویل واحد پشتیبانی سازمان نمایند.

۴ توسعه و اقتصاد ملی

اخبار

امکان استعلام غیر

حضورى ممنوع‌الخروجى

مالیاتی فراهم شد

دادستان انتظامی مالیاتی اعلام کرد که امکان استعلام ممنوع‌الخروجی از حیث بدهی مالیاتی، از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور برای شهروندان فراهم است.

به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، عباس بهزاد اظهار کرد: با عنایت به نزدیک بودن ایام نوروز و آغاز سفرهای نوروزی و همچنین در راستای رعایت حقوق شهروندی و تکریم ارباب رجوع، سازمان امور مالیاتی کشور، استعلام ممنوع‌الخروجی از حیث بدهی مالیاتی را از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی برای عموم شهروندان فراهم کرده است.

وی با بیان اینکه الکترونیکى شدن فرآیند انجام کار در سازمان امور مالیاتی، دریافت خدمات مالیاتی برای مؤدیان محترم و عموم مردم را تسهیل کرده، خاطرنشان کرد: استعلام ممنوع الخروجی به دلیل بدهی مالیاتی از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور، به نشانی My.tax.gov.ir میسر شده است.

عوارض صدور پروانه‌های

ساختمانی در سال آینده

تعیین شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه‌ای عوارض صدور پروانه‌های ساختمانی، صنعتی و تجاری در سال آینده را تعیین کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز پنج شنبه و در جریان بررسی بخش‌های درآمدی بودجه ۱۴۰۱، بند الحاقی ۴ تبصره ۶ را تصویب کردند.

طبق این مصوبه، شهرداری‌های شهرهای بالای پانصد هزار نفر جمعیت موظفند بابت صدور هرقرعه پروانه ساختمانی اعم از مسکونی، صنعتی و تجاری، دو درصد(۲٪) مازاد بر عوارض شهرداری مربوطه از متقاضیان پروانه وصول و به حساب درآمد عمومی نزد خزانه‌داری کل واریز کند.

جهش ۳ درصدی قیمت

نفت با موج حملات روسیه

قیمت نفت در معاملات روز جمعه تحت تاثیر حمله نظامی روسیه به اوکراین که نگرانی‌ها نسبت به وضع عرضه جهانی را برانگیخت، حدود سه درصد جهش پیدا کرد.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت دو دلار و ۷۲ سنت معادل ۲۰۷۵ درصد افزایش یافت و به ۱۰۱ دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با دو دلار و ۷۰ سنت معادل ۲۰۹ درصد افزایش، به ۹۵ دلار و ۵۱ سنت در هر بشکه رسید.

حمله نظامی روسیه به اوکراین باعث شد قیمت‌های نفت روز پنج شنبه برای نخستین بار از سال ۲۰۱۴ به بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود کنند و نفت برنت تا ۱۰۵ دلار صعود کرد اما تا پایان معاملات بخشی از این رشد را از دست داد.

حمله نظامی گسترده زمینی، دریایی و هوایی روسیه به اوکراین، بزرگترین حمله به یک کشور اروپایی از زمان جنگ جهانی دوم بود و باعث شد ده‌ها هزار نفر از خانه‌هایشان فرار کنند.

جفری هالی، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA گفت: خریداران آسیایی در آستانه تعطیلات آخر هفته نگران هستند و تقاضای آنها برای نفت به همراه گزارش‌هایی از وقوع انفجراهایی در کی یف، باعث شده است قیمت‌ها بار دیگر بالا بروند. وضع اوکراین و تهدید مختل شدن عرضه در فضایی که تقاضا قوی و عرضه جهانی محدود است، قیمتها را بالا نگه می‌دارد. بر این باورم که نفت برنت طی چند هفته آینده بین ۹۰ تا ۱۱۰ دلار در هر بشکه معامله خواهد شد.

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در واکنش به حمله نظامی روسیه، روز پنج شنبه موجی از تحریم‌ها را علیه مسکو اعلام کرد که مانع تجارت این کشور با استفاده از ارزهای مهم می‌شود. همچنین بانک‌ها و شرکت‌های دولتی روسیه هدف تحریم قرار گرفتند.

انگلیس، ژاپن، کانادا، استرالیا و اتحادیه اروپا هم تحریم‌های بیشتری را علیه مسکو رونمای کردند که شامل اقدام آلمان برای متوقف کردن خط لوله گازی ۱۱ میلیارد دلاری نورد استریم ۲ بود.

یک مقام آمریکایی اعلام کرد تحریم‌ها جریان نفت و گاز روسیه را هدف نمی‌گیرند اما قیمت‌های نفت بالا مانده‌اند.

ویوک دوش، تحلیلگر بانک کامن ولث در یادداشتی نوشت: بازارهای نفت در برابر شوک‌های عرضه با توجه به این که ذخایر جهانی نفت در پایین‌ترین سطح هفت سال اخیر قرار دارند، آسیب‌پذیر مانده‌اند. ظرفیت مازاد عرضه به دلیل رشد نامیدکننده عرضه اوپک، مورد پرسش قرار گرفته است. تولید اعضای اوپک در ژانویه پایین‌تر از سقف تصویب شده برای این گروه تحت توافق اوپک پلاس بود. اگرچه دولت بایدن اعلام کرده است ممکن است به دنبال آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک برای کنترل قیمت‌های بالا باشد اما تاریخ نشان می‌دهد هر گونه برداشت از ذخایر استراتژیک تنها تاثیر موقتی روی قیمت‌های بالا خواهد داشت.

وزیر نفت نچیریه هم اعلام کرد: نیازی نیست اوپک پلاس تولید خود را بیش از میزان تصویب شده افزایش دهد زیرا توافق احتمال میان ایران و قدرت‌های جهانی، عرضه را افزایش خواهد کرد.

تعیین مالیات برای برخی از مشاغل



ذ- اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل گروه اول موضوع آیین‌نامه اجرائی ماده(۹۵) قانون مالیات‌های مستقیم مملکفند در هر مورد که بابت خدمات دریافتی (به استثنای کارمزد پرداختی به بورس‌ها، بازارهای خارج از بورس و کارمزد معاملات و تسویه اوراق بهادار و کالا در بورس‌ها و بازارهای خارج از بورس، بانک‌ها، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران و شرکت‌های بیمه بازرگانی صندوق تعاون و مؤسسات اعتباری غیربانکی مجاز، تسهیلات اعطایی بانک‌ها و تعمیر و تکمیل یک واحد مسکونی، خدمات مشمول مالیات بر درآمد حقوق و اسناد خزانه و یا اوراق تسویه که بابت بدهی دولت به اشخاص داده می‌شود و همچنین سایر خدماتی که به تشخیص سازمان امور مالیاتی ظرف یکماه پس از ابلاغ این قانون از نقدی و غیرنقدی) مجموعاً بیش از مبلغ پنج میلیون(۵،۰۰۰،۰۰۰) ریال بابت هر خدمت پرداخت می‌کنند دو درصد(۲٪) آن را به عنوان علی‌الحساب مالیات مؤدی (دریافت‌کنندگان وجوه) کسر و تا پایان ماه بعد به حساب تعیین شده از طرف سازمان امور مالیاتی کشور واریز نماید.

طبق آیین‌نامه اجرائی ماده(۹۵) قانون مالیاتهای مستقیم، اشخاص ذیل از لحاظ انجام تکالیف موضوع این آیین‌نامه جزو مؤدیان گروه اول محسوب می‌شوند:
۱- کلیه واردکنندگان و صادرکنندگان.
۲- صاحبان کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی و بهره‌برداران معادن دارای پروانه بهره‌برداری از وزارتخانه‌ها یا مراجع ذیربط.
۳- صاحبان هتل‌های سه ستاره و بالاتر.
۴- صاحبان بیمارستان‌ها، زایشگاه‌ها، درمانگاه‌ها، کلینیک‌های تخصصی.
۵- صاحبان مشاغل صرافی.

۶- صاحبان فروشگاه‌های زنجیره‌ای دارای مجوز فعالیت از وزارتخانه و یا مراجع ذیربط.
۷- صاحبان مؤسسات حسابرسی، حسابداری و دفترداری، خدمات مالی و ارائه‌دهندگان خدمات مدیریتی، مشاوره‌ای، انفورماتیک و طراحی سیستم.
۸- صاحبان مؤسسات حمل و نقل موتوری، زمینی، دریایی و هوایی اعم از مسافری و یا باربری.
۹- سایر صاحبان مشاغل و حرفی که درآمد ابرازی (فروش کالا یا فروش توم کالا و ارائه خدمت) بر اساس اظهارنامه مالیاتی عملکرد (تأنونی وی).

سخنگوی دولت خبر داد: دستور رئیس جمهوری در حوزه

بازنشستگان، حقوق و استخدام کارکنان

در همین مورد با علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، گفت‌وگو کرد.
آیا دولت برنامه‌ای جایگزین برای بازنشستگان، استخدام کارکنان و ضرورت ارائه راهکار برای حل مشکلات در این زمینه خبر داد.

به دنبال پس گرفتن لایحه دائمی شدن همسان‌سازی حقوق بازنشستگان از سوی دولت و همچنین معطل ماندن تصویب طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت که برخی نمایندگان آن را به مخالفتٔ سازمان اداری و استخدامی دولت دانسته‌اند، بازنشستگان و کارگران از دولت می‌خواهند که تکلیف موارد یاد شده، را سریعتر روشن کند. ایلنا،

تشریح سه تاثیر اقتصادی طرح صیانت

وجود دارد و از کودکی به اشکال مختلف از فضای مجازی استفاده می‌کنند و ما یک حرکت قهقریایی انجام می‌دهیم، به نظر می‌رسد که با قهقریایی نمی‌توان چنین فاصله‌ای را اندازه گرفت.

وی افزود: در زمان که نمایشگاه‌های مجازی برگزار می‌شود و تجارت بین‌الملل بر این اساس پیش می‌رود، به سمت کره شمالی شدن پیش رفتن یک حرکت قهقریایی است و حتما اثرات زیادی بر کسب‌وکارهایی که در حوزه خارج از کشور کار می‌کنند خواهد داشت، این کسب و کارها در شرایط فعلی هم با مشکلاتی مثل کندی سرعت و تعطیلی و… مواجه بودند؛ حالا هم اینترنت به سمت صفر حرکت می‌کند.

شریعتی با تاکید بر اهمیت این موضوع بر کاهش جذب سرمایه‌گذاری خارجی بیان کرد: از طرف دیگر موضوع رسانه هم مطرح

است؛ همانطور که وقتی اخبار داخلی را نگاه می‌کنیم انگار کل آمریکا درگیر سیل و بدبختی است، در رسانه‌های خارجی هم فقط اخبار بد می‌بینند. تاثیر این موضوع را در جذب سرمایه‌گذار خارجی می‌بینیم؛ سرمایه‌گذار خارجی که فقط برای معدن ما نمی‌آید، همین معادن در افغانستان هم وجود دارد، چرا در آنجا سرمایه‌گذاری نمی‌کنند؟ چراکه اینجا زیرساخت‌هایی مثل اینترنت و برق و غیره وجود دارد. وقتی سعی می‌کنید که یک جزیره جدا بسازید که با دنیا ارتباط نداشته باشید، از دید یک سرمایه‌گذار خارجی این اقدامات محدودیت است.

وی اضافه کرد: وقتی تیر می‌زنید که یک کیبوتر را روی درخت بزنید تنها یک کیبوتر از دست نمی‌رود بلکه بقیه هم از صدای تیز بلند می‌شوند. ما در شرایط فعلی هم تحریم هستیم و مشکلات بانکی داریم، اگر

ایران یک منبع مطمئن در بازار نفت است

وی تصریح کرد: باتوجه به اینکه تولیدکنندگان با حداکثر ظرفیت فعالیت می‌کنند تاامین مازاد تقاضا مشکل خواهد بود، در این شرایط یک منبع مطمئن به نام ایران وجود دارد که همه می‌دانند به دلیل تحریم‌ها از تمام پتانسیل خود استفاده نمی‌کند، بنابراین سعی می‌کنند که تا دیر نشده از این پتانسیل استفاده کنند، هر کشوری زودتر وارد کار شود تصمیم خردمندانه‌ای گرفته چراکه ممکن است اگر دیر شود پتانسیل ایران نیز پر شود و جایی برای تامین تقاضا وجود نداشته باشد.

نماینده سابق ایران در اوپک با بیان اینکه شرایط بازار و نیاز کشورها به گونه‌ای است که تحریم‌ها دیگر معنایی ندارد، گفت: بحث تحریم روسیه که مطرح شد، آمریکایی‌ها بیانه داندن و اعلام کردند که تحریم‌های روسیه منهای انرژی است، یعنی به هیچ عنوان تحریم جدیدی در حوزه انرژی اعمال نخواهد شد، درحالی که

ایران یک منبع مطمئن در بازار نفت است

ایران یک منبع مطمئن در بازار نفت است

اخبار

درخواست صندوق بین‌المللی

پول از دولت‌ها بابت شرکت‌های

آسیب‌دیده در ایام کرونا

صندوق بین‌المللی پول می‌گوید که دولت‌ها باید از شرکت‌های کارآمد حمایت کنند و واحدهای به‌هکار را بازسازی کنند؛ زیرا بدهی شرکت‌ها در پایان سال ۲۰۲۰ به ۸۳ تریلیون دلار یا ۹۸ درصد از تولید ناخالص داخلی جهان رسید.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، صندوق بین‌المللی پول در وبلاگی جدید اعلام کرد که دولت‌ها در سراسر جهان باید نظام‌های ورشکستگی خود را تقویت کنند و برای بازسازی یا انحلال شرکت‌های به شدت آسیب دیده، آماده شوند زیرا حمایت‌های گسترده‌ای را که در اوج بحران کووید-۱۹ ارائه شده است، بازپس می‌گیرند.

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که بدهی شرکت‌ها در پایان سال ۲۰۲۰ به ۸۳ تریلیون دلار یا ۹۸ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی رسیده است و اقتصادهای پیشرفته و چین ۹۰ درصد از افزایش حدود ۹ تریلیون دلاری سال ۲۰۲۰ را شامل می‌شوند.

صندوق بین‌المللی پول گفت: اکنون که بانک‌های مرکزی نرخ‌های بهره را برای کنترل تورم افزایش می‌دهند، هزینه‌های خدمات بدهی شرکت‌ها افزایش می‌یابد و کاهش حمایت مالی آسیب‌پذیری‌های شرکت‌ها را آشکار می‌کند.

صندوق بین‌المللی پول ماه گذشته، پیش‌بینی رشد اقتصادی جهان برای سال ۲۰۲۲ را ۰.۵ درصد کاهش داد و به ۴.۴ درصد رساند که دلیل آن افزایش تورم، اختلالات زنجیره تامین، گسترش سویهٔ امیکرون و نگرانی‌های مربوط به بخش املاک و مستغلات چین است.

پیامک برای سال آینده گران

می‌شود

نمایندگان مجلس در بررسی‌های بودجه‌ای خود مصوب کردند بهای پیامک برای سال آینده ۳۰ ریال افزایش پیدا کند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه نوبت عصر علنی روزچهارشنبه مجلس شورای اسلامی در بررسی‌های بودجه ۱۴۰۱ در بخش درآمد بند «ی» تبصره ۶ بودجه را تصویب کردند.

بند «ی» بودجه ۱۴۰۱ می‌گوید:

۱- کارور (اپراتور)های ارائه‌دهنده خدمات مخابراتی علاوه بر قیمت هر پیامک مبلغ سی (۳۰) ریال از استفاده‌کنندگان خدمات مزبور دریافت و به حساب درآمد عمومی ردیف ۱۶۰۱۵۴ نزد خزانه‌داری کل کشور واریز می‌کنند.

۲- به امتیاز و حوال‌السهم کارورهای ارائه‌دهنده خدمات مخابراتی که دارای پروانه تلفن همراه و دارای شبکه ناپایر دسترسی هستند، به میزان دو درصد افزایش یافته است.

اینترنت هم دچار مشکل شود، سرمایه‌گذار دیگر برای سرمایه‌گذاری در کشور مطمئن نیست و می‌گوید وضعیت این کشور پایدار نیست و اینترنت هم قطع می‌شود؛ در دبی سرمایه‌گذاری می‌کنم که زمین مجانی هم بگیرم. بنابراین تاثیر این‌مدت این موضوع روی جذب سرمایه‌گذار خارجی است.

عضو اتاق بازرگانی ایران در ادامه با اشاره به تاثیر این طرح بر مهاجرت نخبگان گفت: تاثیر سوم که شاید مشهور نباشد، موضوع فرار مغزها است. الان در مورد ارز ۴۲۰۰ تومانی و قاچاق مرغ که ۴۵ روز از جوچه‌گی روی آن سرمایه‌گذاری شده یا قاچاق چند لیتر بنزین می‌گوییم منابع کشور هدر رفت. نکته درستی هم است، اما یک دانش‌آموز در این کشور ۱۲ سال با متروی سوبسیدی، معلم و سوبسیدی و سرمایه‌گذاری دولتی بزرگ شده و در دانشگاه دولتی رایگان درس خوانده؛ در

تنش‌ها با اوکراین و روسیه بسیار جدی است. خطیبی با بیان اینکه علی رغم اینکه آمریکا اعلام کرد که تحریم‌های سنگینی علیه روسیه اعمال می‌کند اما انرژی شامل آن نشد چراکه می‌دانند اگر انرژی نرحم شود بحران بزرگ ایجاد خواهد شد که قیمت‌ها دیگر قابل پیش‌بینی نیست، گفت: وضع فعلی نشان می‌دهد که بازار بسیار حساس شده است و تحریم‌ها دیگر پاسخگو نیست.

به گفته وی به نظر کشورهای اروپایی قصد دارند تا آخرین نفس با آمریکایی‌ها همکاری کنند اما کشورهای آسیایی به فکر خودشان افتادن تا راهی برای پاسخ به تقاضا بیابند به همین دلیل نیز اقدام به آماده‌سازی پالایشگاه‌های خود برای ورود نفت ایران کرده‌اند.

بعید نیست قیمت‌ها بالا بماند

نماینده سابق ایران در اوپک با اشاره به وضع قیمت‌ها در بازار نفت در صورت شکست توافق و تحقق نیافتن برجام، گفت: با شروع

عصر اقتصاد

. شنبه ۷ اسفند ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۸۶۶ .

اخبار

درخواست صندوق بین‌المللی

پول از دولت‌ها بابت شرکت‌های

آسیب‌دیده در ایام کرونا

صندوق بین‌المللی پول می‌گوید که دولت‌ها باید از شرکت‌های کارآمد حمایت کنند و واحدهای به‌هکار را بازسازی کنند؛ زیرا بدهی شرکت‌ها در پایان سال ۲۰۲۰ به ۸۳ تریلیون دلار یا ۹۸ درصد از تولید ناخالص داخلی جهان رسید.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، صندوق بین‌المللی پول در وبلاگی جدید اعلام کرد که دولت‌ها در سراسر جهان باید نظام‌های ورشکستگی خود را تقویت کنند و برای بازسازی یا انحلال شرکت‌های به شدت آسیب دیده، آماده شوند زیرا حمایت‌های گسترده‌ای را که در اوج بحران کووید-۱۹ ارائه شده است، بازپس می‌گیرند.

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که بدهی شرکت‌ها در پایان سال ۲۰۲۰ به ۸۳ تریلیون دلار یا ۹۸ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی رسیده است و اقتصادهای پیشرفته و چین ۹۰ درصد از افزایش حدود ۹ تریلیون دلاری سال ۲۰۲۰ را شامل می‌شوند.

صندوق بین‌المللی پول گفت: اکنون که بانک‌های مرکزی نرخ‌های بهره را برای کنترل تورم افزایش می‌دهند، هزینه‌های خدمات بدهی شرکت‌ها افزایش می‌یابد و کاهش حمایت مالی آسیب‌پذیری‌های شرکت‌ها را آشکار می‌کند.

صندوق بین‌المللی پول ماه گذشته، پیش‌بینی رشد اقتصادی جهان برای سال ۲۰۲۲ را ۰.۵ درصد کاهش داد و به ۴.۴ درصد رساند که دلیل آن افزایش تورم، اختلالات زنجیره تامین، گسترش سویهٔ امیکرون و نگرانی‌های مربوط به بخش املاک و مستغلات چین است.

پیامک برای سال آینده گران

می‌شود

نمایندگان مجلس در بررسی‌های بودجه‌ای خود مصوب کردند بهای پیامک برای سال آینده ۳۰ ریال افزایش پیدا کند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه نوبت عصر علنی روزچهارشنبه مجلس شورای اسلامی در بررسی‌های بودجه ۱۴۰۱ در بخش درآمد بند «ی» تبصره ۶ بودجه را تصویب کردند.

بند «ی» بودجه ۱۴۰۱ می‌گوید:

۱- کارور (اپراتور)های ارائه‌دهنده خدمات مخابراتی علاوه بر قیمت هر پیامک مبلغ سی (۳۰) ریال از استفاده‌کنندگان خدمات مزبور دریافت و به حساب درآمد عمومی ردیف ۱۶۰۱۵۴ نزد خزانه‌داری کل کشور واریز می‌کنند.

۲- به امتیاز و حوال‌السهم کارورهای ارائه‌دهنده خدمات مخابراتی که دارای پروانه تلفن همراه و دارای شبکه ناپایر دسترسی هستند، به میزان دو درصد افزایش یافته است.

کوتاه از بانک و بیمه

پرداخت بیش از ۱۲ هزار فقره تسهیلات بدون ضامن در بانک مهر

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تنها در بهمن سال جاری ۱۲هزار و ۱۳۳فقره تسهیلات بدون ضامن پرداخت کرد.



به گزارش روابطعمومی بانک قرض‌الحسنه مهر، معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی از پرداخت بیش از ۲۶هزار و ۸۹۱میلیارد ریال تسهیلات خرد بدون ضامن، از سوی ۱۱بانک دولتی و نیمه دولتی در بهمن سال جاری خبر داد. بانک قرض‌الحسنه مهر با پرداخت ۱۲هزار و ۱۳۳فقره تسهیلات بدون ضامن در بازه زمانی یادشده، رتبه سوم پرداخت این تسهیلات را در بین بانک‌ها کسب کرد.

بزرگ‌ترین بانک قرض‌الحسنه کشور به‌تنهایی پرداخت بیش از ۱۲درصد تسهیلات بدون ضامن بهمن را انجام داده است.

افتتاح مدرسه بانک پاسارگاد در پلدختر

بانک پاسارگاد با ساخت و افتتاح یک باب مدرسه شش‌کلاسه در شهرستان پلدختر استان لرستان، گام دیگری در مسیر ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود و توسعه زیرساخت‌ها و فضاهای فرهنگی آموزشی کشور به‌ویژه در مناطق آسیب‌دیده از بلایای طبیعی برداشت.

در سایت روزنامه بخوانید:



به گزارش روابطعمومی بانک پاسارگاد، مدرسه شش‌کلاسه پاسارگاد در شهرستان پلدختر استان لرستان طی مراسمی در روز چهارشنبه مورخ ۴اسفند۱۴۰۰ با حضور ائمه جمعه پلدختر و معولان، نماینده مردم پلدختر و معمولان در مجلس شورای اسلامی، فرماندار پلدختر، مدیرعامل بانک پاسارگاد، مسئولان محلی و جمعی از مدیران بانک پاسارگاد رسماً افتتاح شد و به شبکه آموزشی کشور پیوست. این مدرسه که ساخت آن در راستای جبران خسارات جدی ناشی از وقوع سیل سال ۱۳۹۸ به زیرساخت‌های آموزشی استان لرستان و به‌خصوص شهرستان پلدختر صورت پذیرفته است؛ با زیربنای ۱۶۷۰مترمربع و ۳۵۰مترمربع محوطه‌سازی، در مقطع متوسطه اول میزبان حدود ۸۰انفر از دانش‌آموزان پلدختری خواهد بود.

حمایت بانک کشاورزی از راهاندازی یک کارخانه تولید خوراک دام و طیور در زنجان

با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزی کارخانه طرح تولید خوراک دام و طیور و احداث سیلوی ذخیره شرکت سپهر دردانه

الوند در شهرستان خرمدره استان زنجان به بهره‌برداری رسید.

به گزارش روابطعمومی بانک کشاورزی، این طرح با ظرفیت تولید ۴۶هزارتن خوراک دام

وطیور و ۱۵۰۰تن سیلوی ذخیره، با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۲۶۹میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید که ۵۰میلیارد ریال آن از محل اعتبارات بانک کشاورزی تامین و پرداخت شد.

این گزارش می‌افزاید: با راه‌اندازی این طرح زمینه اشتغال ۲۰انفر به طور مستقیم فراهم شد.

پرداخت ۴۶۰ فقره تسهیلات خُرد آسان در بانک دی

در یک ماه گذشته، ۴۶۰فقره تسهیلات خرد آسان به مشتریان بانک دی پرداخت شد.

به گزارش روابطعمومی بانک دی، با گذشت

نزدیک به یک ماه از آغاز طرح پرداخت تسهیلات خرد آسان به مشتریان، ۴۶۰پرونده متقاضیان بررسی و تسهیلات متناسب پرداخت شده است. تسهیل در شرایط پرداخت تسهیلات خرد

یکی از موضوعات مورد تأکید رئیس‌جمهوری و وزیر امور اقتصادی و دارایی بوده است که در همین راستا به شعب تأکید شده موضوع پرداخت تسهیلات خرد برای کارکنان شاغل، بازنشستگان و مستمری‌بگیران بخش‌های دولتی، عمومی و خصوصی بزرگ که بانک عامل پرداخت آن‌ها بانک دی است و همچنین خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران را مدنظر قرار دهند و متناسب با منابع، درخواست‌ها را بررسی و با رعایت مقررات، تسهیلات مورد نظر را پرداخت کنند.

درخواست بانک مرکزی از مجلس درباره بازگشت تبصره تسهیلات تکلیفی بانک‌ها به لایحه دولت

رئیس کل بانک مرکزی در تبیین نامه ارسالی به مقام معظم رهبری با بیان اینکه حجم تسهیلات تکلیفی در نظر گرفته شده برای بانک‌ها در سال آینده از سوی کمیسیون تلفیق مجلس بیش از ۱۳۰۰ هزار میلیارد تومان است، گفت که این میزان معادل بیش از ۵۰ درصد کل تسهیلات پرداختی شبکه در سال جاری است و موجب ناترازی بانک‌ها و در نهایت افزایش تورم می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، علی صالح‌آبادی پنج‌شنبه در جمع خبرنگاران درباره مکاتبه اخیر خود با مقام معظم رهبری در مورد تسهیلات تکلیفی بانک‌ها در بودجه سال ۱۴۰۱ و دستور ایشان مبنی بر توجه نمایندگان مجلس به دغدغه بانک مرکزی گفت: امیدوارم نمایندگان مجلس در بازنگری خود با توجه به دستور مقام معظم رهبری تکالیف مازاد در پوش بانک‌ها نگذارند.

تسهلات تکلیفی بانک‌ها افزایش چشمگیری داشته است

او افزود: در تبصره ۱۶ لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ و برخی دیگر از بندهای این لایحه

در مجموع بیش از ۱۳۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات تکلیفی برای بانک‌ها در نظر گرفته شده که این میزان در مقایسه با تسهیلات پرداخت‌شده در سال جاری، افزایش چشمگیری داشته است. صالح‌آبادی ادامه داد: واقعیت امر این است که این میزان مازاد بر توان شبکه بانکی است و از ابتدای سال جاری تاکنون مجموع تسهیلات پرداختی شبکه بانکی حدودا ۲۳۰۰ هزار میلیارد تومان بوده که حدود ۶۷ درصد آن مربوط به سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی بوده است. بنابراین اگر ما تکالیفی مازاد به شبکه بانکی تحمیل کنیم این امر منجر به ناترازی بانک‌ها، اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی، رشد پایه پولی و درنتیجه افزایش نرخ تورم می‌شود.

کنترل نقدینگی و تورم دغدغه مقام معظم رهبری است

رئیس کل بانک مرکزی افزود: پنج‌شنبه هفته گذشته نامه ای در این خصوص به مقام معظم رهبری تقدیم و در آن به اثرات این تکلیف که منجر به ناترازی بانک‌ها می‌شود، بیان کردم.

او با بیان اینکه کنترل نقدینگی و تورم

از موارد مهم مورد تأکید مقام معظم رهبری است، ادامه داد: مقام معظم رهبری در دیدار اخیر خود با جمعی از تولیدکنندگان کشور نیز به افزایش حجم نقدینگی را یادآوری و از این موضوع به عنوان یکی از مهمترین موضوعات یاد کرده بودند. بنابراین ما اطمینان داشتیم ایشان راجع به نقدینگی و تورم دغدغه دارند لذا نامه را تقدیم کردیم و ایشان نیز بلافاصله دستوری صادر کردند که به دغدغه بانک مرکزی توجه شود.

او با بیان اینکه تسهیلات تکلیفی در نظر گرفته شده تنها مختص به تبصره ۱۶ نیست، گفت: در بندهای الحاقی دیگر نیز تکالیفی برای بانک‌ها در نظر گرفته شده که مغایر با لایحه دولت است؛ چرا که آنچه که ما در لایحه دولت یادآوری کرده بودیم یک بند کلی بود و قرار بر این شد برابر آیین‌نامه‌های دولت و با توجه به منابع موجود بانک‌ها، این موارد مشخص شود اما در کمیسیون تلفیق به جزئیات بیان شد و نیز بندهای دیگری الحاق شد که در لایحه دولت نبود.

انتظار بانک مرکزی از مجلس برای بازگشت به لایحه دولت

صالح‌آبادی بیان کرد: با تذکری که مقام

بازارها و خدمات مالی

معظم رهبری داشتند، این تبصره و بندهای الحاقی آن به کمیسیون تلفیق برگشته که امیدواریم در کمیسیون تلفیق اصلاحات به گونه ای انجام شود که به لایحه اولیه‌ای که دولت ارائه داده برگردد و بندهای الحاقی که به آن اضافه‌شده، حذف شود و این درخواست صریح ما از کمیسیون تلفیق است.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین با تأکید بر حمایت مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهوری برای از برنامه‌های بانک مرکزی برای اصلاح نظام بانکی گفت: با توجه به اینکه کنترل تورم و بهبود معیشت مردم مورد تأکید و توجه ایشان است، اصلاح رابطه دولت با بانک مرکزی و بانک‌ها، اصلاح رابطه بانک مرکزی با بانک‌ها و اصلاح رابطه بانک‌ها با مشتریان بانکی و حقوقی که اصلاح مهم اصلاح نظام بانکی هستند را به مرور و با جدیت پیگیری خواهیم کرد.

او با تأکید بر لزوم افزایش سرمایه بانک‌ها افزود: رفع مشکلات بانک‌ها صرفا به موارد کلی محدود نخواهد شد و برای هر بانک با توجه به مشکلات خاص خودش، برنامه‌ها و اقداماتی را برای اصلاحات ساختاری نظام بانکی انجام خواهیم داد.

بازارهای مالیاتی ایران یا مؤسسات اعتباری غیربانکی مجاز نزد کمیسیون تلفیق دولت

بر اساس بند «ض» تبصره ۶ لایحه بودجه ۱۴۰۱، دولت خواستار دریافت مالیات از سود سپرده‌های بانکی اشخاص حقوقی شده بود که در مجلس هم به تصویب رسید.

طی سال‌های اخیر یکی از مطالبات اصلی کارشناسان جلوگیری از پارک پول اشخاص حقوقی و شرکت‌های تجاری در سپرده‌های مدت‌دار بانکی بوده است. به واسطه این مصوبه شرکت‌های حقوقی مکلف خواهند شد تا سرمایه‌های خود را در راستای طرح‌های توسعه‌ای بکار گیرند.

نیز داشته باشیم. نوع دیگری از اوراق که اجرایی شود و آماده توسعه است، قرارداد آتی سپیمان و میلگرد است. به موجب ماده ۱۳ قانون جهش تولید مسکن، وزارت اقتصاد مکلف‌شده برای پوشش ریسک این قراردادها را تعریف کند. صندوق به مثابه بنگاه عمومی یا خصوصی است که در املاک و مساحفلات به صورت مستقیم (از طریق توسعه و مدیریت املاک) یا غیرمستقیم (از طریق اوراقی که برای توسعه املاک تامین مالی می‌کند) سرمایه‌گذاری می‌کند.

تسهلات تکلیفی بانک‌ها افزایش چشمگیری داشته است

تتها پیگیری مداوم سازمان بورس برای رفع مشکل باقی مانده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد سازمان بورس از ابزارهای لازم برای برخورد با شرکت‌ها برخوردار است. مهم‌ترین این ابزارها برخورد انضباطی با ناشران متخلف مطابق دستورالعمل رسیدگی به تخلفات در بازار سرمایه است. مطابق این دستورالعمل، پرونده انضباطی برای شرکت‌های متخلف از مقررات بورس تشکیل می‌شود و مجازات‌هایی از قبیل جریمه نقدی، سلب مصوبه‌ای مبنی بر الزام شرکت‌ها به واریز از سامانه سجام داشته است. بنابراین با توجه به رفع همه موانع از جمله زیرساخت حقوقی و زیرساخت فنی،

سهمداران، انجام همه اقدامات شرکتی خود از جمله توزیع سود را در صورت قبول شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به آن شرکت واگذار کنید»، در واقع زیرساخت حقوقی واریز یکپارچه سود تقسیمی وجود داشت اما زیرساخت فنی سامانه سجام فراهم نشده بود.

با ایجاد سامانه سجام زیرساخت فنی مورد نیاز برای حل این موضوع فراهم شد، به علاوه کمیسیون تلفیق مجلس در سال جاری با هدف تقویت زیرساخت قانونی، مصوبه‌ای مبنی بر الزام شرکت‌ها به واریز از سامانه سجام داشته است.

بنابراین با توجه به رفع همه موانع از جمله زیرساخت حقوقی و زیرساخت فنی،

پیش‌بینی افزایش P/E در بازار سرمایه

که چنین مسئله‌ای را می‌توان به فال نیک گرفت، از بعد بین‌المللی نیز اخبار مثبتی درباره برجام به گوش می‌رسد، که درصورت توافق و رفع تحریم‌ها، شاهد کاهش یکی از بزرگترین ریسک‌های سیستماتیک بازارسهم خواهیم بود.

او گفت: اینکه پس از کاهش ریسک برجام، سهام شرکت‌های ارز محور، چه واکنشی را از خود نشان دهند فعلاً به طور کامل مشخص نیست، زیرا با رفع محدودیت‌ها، انتظار افزایش ارز کاهش می‌یابد و از این منظر نمی‌توان همچون گذشته انتظار داشت بازار سرمایه به واسطه تضعیف پول ملی با افزایش ارزش جایگزینی ریال افزایش یابد و با مبلغ فروش آنها از

معاون توسعه بازار بورس کالا از راه‌اندازی فروش متری مسکن ظرف هفته‌های آینده و امکان راه‌اندازی قرارداد آتی سپیمان و میلگرد در راستای اجرای قانون جهش تولید مسکن خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،

محمد حسین رحمتی در این باره گفت: دستورالعمل‌های فروش متری مسکن تا حد زیادی تهیه شده و در سازمان مورد بحث و بررسی قرار گرفته است و در مراحل نهایی تصویب در شورای فقهی سازمان

معاون توسعه بازار بورس کالا از راه‌اندازی فروش متری مسکن ظرف هفته‌های آینده و امکان راه‌اندازی قرارداد آتی سپیمان و میلگرد در راستای اجرای قانون جهش تولید مسکن خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد حسین رحمتی در این باره گفت: دستورالعمل‌های فروش متری مسکن تا حد زیادی تهیه شده و در سازمان مورد بحث و بررسی قرار گرفته است و در مراحل نهایی تصویب در شورای فقهی سازمان

معاون توسعه بازار بورس کالا از راه‌اندازی فروش متری مسکن ظرف هفته‌های آینده و امکان راه‌اندازی قرارداد آتی سپیمان و میلگرد در راستای اجرای قانون جهش تولید مسکن خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد حسین رحمتی در این باره گفت: دستورالعمل‌های فروش متری مسکن تا حد زیادی تهیه شده و در سازمان مورد بحث و بررسی قرار گرفته است و در مراحل نهایی تصویب در شورای فقهی سازمان

پرتفوی خود دارد باید برای دریافت سود هر شرکت به بانک‌های متفاوت مراجعه کند و هزینه‌های بیهوده رفت و آمد را به جان بخرد.

با ثبت اطلاعات حساب بانکی سهامداران در سامانه سجام از سال ۹۷، واریز سود از این سامانه در دستور کار سازمان بورس قرار گرفت، اما با گذشت بیش از ۳ سال باز هم نیمی از شرکت‌ها به این امر عمل نمی‌کنند.

از نظر حقوقی، الزام واریز سود متمرکز از سال ۱۳۸۸ در مصوبات سازمان بورس وجود داشت، طبق تبصره ۳ ماده ۵ دستورالعمل انضباطی ناشران، «ناشر (شرکت) موظف است برای تسهیل امور

پیش‌بینی افزایش P/E در بازار سرمایه

با تحقق سودآوری قابل قبولی برای عملکرد ۱۴۰۰ مواجه خواهند بود.

او افزود: در سال آینده مهم‌ترین ریسک‌های سیستماتیک به بحث برجام و مفروضات مندرج در بودجه ۱۴۰۱ مربوط می‌شود.

این کارشناس بازارسرمایه گفت: باتوجه به مسائلی که طی دوسال اخیر در بازارسرمایه رخ داد، بسیاری از سیاست‌مداران و مسئولان کشور می‌دانند، درصورت تحمیل ریسک دیگری به بازارسرمایه، اوضاع غیرقابل کنترل خواهدبود.

اسلامی بیدگلی تأکید کرد: اکنون مسئولان مربوطه تصمیمات اقتصادی خود را مطابق صلاحدید سهامداران درنظر می‌گیرند،

کوتاه از بانک و بیمه

معرفی ۱۳۳ هزار متقاضی نهضت ملی مسکن به بانک

بر اساس جدیدترین آمار، تا انتهای بهمن سال جاری ۱۳۲هزار ۷۰۹متقاضی نهضت ملی مسکن برای دریافت تسهیلات ساخت مسکن به بانک مسکن معرفی شدند.

در سایت روزنامه بخوانید:
به گزارش هیبنأ، بر اساس آمار مستند رسیده از خلاصه وضعیت پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن تا انتهای بهمن سال جاری، ۱۳۲هزار ۷۰۹متقاضی در قالب پروژه برای دریافت تسهیلات ساخت مسکن به بانک عامل معرفی شده‌اند.

بیشترین سهم متقاضیان معرفی‌شده به بانک مسکن مرتبط با ۳۳هزار و ۸۴۸واحد مسکونی برای ۳۳۲هزار ۳۳۲پروژه خود مالکی است. پس از پروژه‌های خود مالکی بیشترین متقاضیان معرفی‌شده به بانک، ۳۲هزار ۴۴۳واحد مسکونی بنیاد مسکن است که شامل ۲هزار و ۴۰۲پروژه است. بر این مبنا تاکنون، ۲۲هزار و ۷۳۷متقاضی در شهرهای جدید، ۱۸هزار ۲۰۱متقاضی در قالب پروژه‌های اداره کل راه و شهرسازی، ۲۲هزار ۷۸۱متقاضی پروژه‌های ستاد اجرایی فرمان امام و ۲هزار ۶۹۹متقاضی سازمان همیاری شهرداری‌های نیز به بانک عامل برای دریافت تسهیلات مسکن معرفی شده‌اند.

بیمه رازی؛ برگزیده هجدهمین کنفرانس بین‌المللی روابطعمومی ایران شد

روابطعمومی بیمه رازی جایزه ویژه هجدهمین

کنفرانس بین‌المللی موضوع «روابطعمومی

مناورس» و همچنین جایزه ویژه نخستین جشنواره مردم‌داری را از آن خود کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس،

ناصرالدین اسلامی فرد، مدیر روابطعمومی و اموربین‌الملل شرکت بیمه رازی در هجدهمین کنفرانس بین‌المللی روابطعمومی ایران که با حضور سپیدرضا عاملی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و جمعی از اساتید حوزه ارتباطات و روابطعمومی برگزار شد، جایزه ویژه این کنفرانس را از آن خود کرد. این جایزه در حالی به روابطعمومی بیمه رازی اعطا شد که تنها برگزیده صنعت بیمه در این رویداد بوده و شرکت‌های بزرگ ایران همچون بانک سپه، نفت ایرانول و شرکت راه آهن ج ا ا دیگر برگزیدگان این کنفرانس بین‌المللی بودند.

کسب جایزه ۴ ستاره تعالی سازمانی از سوی بیمه دی

شرکت بیمه دی در نوزدهمین همایش تعالی سازمانی که از سوی سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد، موفق به کسب

«تقدیرنامه ۴ ستاره» از جایزه ملی تعالی سازمانی گردید.

به گزارش روابط عمومی بیمه دی، این شرکت در راستای کیفیت‌بخشی به خدمات خود پس

از تدوین و ارسال اظهارنامه تعالی سازمانی مورد ارزیابی داوران این رویداد قرار گرفت و در نهایت در میان شرکت‌های حاضر در این رویداد در سطح تقدیرنامه موفق به کسب تقدیرنامه ۴ ستاره تعالی سازمانی از نوزدهمین همایش ملی تعالی سازمانی شد. بیمه دی پس از ماه‌ها تلاش و با انجام سازمانی توانست مؤلفه‌های یک سازمان متعالی را در شرکت پیاده‌سازی کند و با اعتقاد راسخ به این موارد در مسیر تعالی گام برداشته و موفق به کسب نشان چهار ستاره شود.

کسب جایزه زرین یازدهمین اجلاس رضایت مشتری از سوی بیمه کوثر

شرکت بیمه کوثر در یازدهمین اجلاس سراسری رضایت‌مندی مشتری

با رای هیئت‌داوران، جایزه زرین را به خود اختصاص داد.

به گزارش روابطعمومی و اعلام مدیر امور مشتریان و بازاریابی اجتماعی بیمه کوثر، این اجلاس در راستای

اهداف کلان اقتصادی کشور و نیل به خودکفایی از سوی فعالان عرصه تولید و صنعت و خدمات با حمایت سازمان برنرد و بهره‌گیری از دانش و تجارب استادان و مشاوران برجسته کشورمان در مرکز همایش‌های صداسویما برگزار شد.

درخشش گروه فولاد مبارکه در همایش ملی تعالی سازمانی



شرکت فولاد مبارکه در نوزدهمین همایش ملی تعالی سازمانی، موفق شد برای چهارمین بار تندیس زرین جایزه ملی تعالی سازمانی را از آن خود کند.

به گزارش خبرنگار فولاد، نوزدهمین همایش ملی تعالی سازمانی سه‌شنبه هفته گذشته با موضوع «تعالی و نوآوری پایدار سازمانی» و با حضور جمعی از مقامات، مدیران شرکت‌ها و صاحب‌نظران این حوزه در مرکز همایش‌های سازمان مدیریت صنعتی کشور برگزار شد و سازمان‌های سرآمد در بخش‌های ساخت و تولید، خدمات، آموزش و عمومی پس از ارزیابی از سوی کارشناسان انتخاب شدند که شرکت فولاد مبارکه توانست در بخش تولید موفق به کسب تندیس زرین جایزه ملی تعالی سازمانی شود؛ این در حالی است که شرکت فولاد مبارکه تنها برنده تندیس زرین جایزه ملی تعالی سازمانی در سال ۱۴۰۰ بود و این موفقیت را در بخش ساخت و تولید و در سطح سازمان‌های بزرگ این رویداد به دست آورد.

محمدیاسر طبینیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، در حاشیه نوزدهمین همایش ملی تعالی سازمانی در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: مسیر تعالی یک مسیر بی‌انتهاست و شرکت‌های پیشرو در این عرصه باید رشد و تعالی خود را به صورت مستمر ادامه دهند. او افزود: فولاد مبارکه و شرکت‌های زیرمجموعه ما در همایش ملی جایزه ملی تعالی سازمانی ضوری چشم‌گیر داشتند و پس از ارزیابی‌های صورت گرفته در دریافت بسیاری از جوایز نیز همایش نیز سهمی بودند. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: شرکت فولاد مبارکه در این مسیر رشد و تعالی را برای خود ترسیم کرده تا با تولید پایدار بتواند، در مقیاس جهانی به نقش محوری خود در صنعت فولاد کشور ادامه دهد.

فولاد مبارکه در راستای رشد و توسعه پایدار برای دستیابی به تعالی سازمانی همیشه پیشرو بوده است

طبینیا ادامه داد: رسیدن به جایگاه تراز جهانی یکی از اهداف مهم شرکت فولاد مبارکه است و برای دستیابی به این هدف ما باید فعالیت‌های خود را بیش از پیش توسعه دهیم و در این راستا با افزایش بهره‌وری به دنبال سرآمدی در مقیاس بین‌المللی هستیم. او اذعان کرد: در این مسیر به دنبال رقابت با رقبای جهانی هستیم و در ارزیابی‌های عملکرد شرکت فولاد مبارکه در رشد و توسعه پایدار دائمی شرکت برای دستیابی به تعالی سازمانی همیشه پیشرو بوده‌ایم. مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه بیان کرد:

دیدار هیات هندی

با مدیران ارشد گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران

داشته باشند. همچنین مرتفع کردن موانع موجود در برخی از بنادر کشور هند که امور ترمینال‌داری آن از سوی بخش خصوصی انجام می‌شود، مورد تأکید ویژه قرار گرفت.

در این دیدار امید گلزاری، معاون توسعه بازار کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، با اعلام آمادگی این شرکت برای تحقق منویات مقام معظم رهبری در توسعه سواحل مکران و به ویژه بندر چابهار، با اشاره به اقدامات راهبردی که از سوی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران تاکنون و به ویژه در ۳ ماه اخیر در بندر چابهار صورت پذیرفته است، اظهار

کرد: قطعاً با اهتمام و اراده طرفین و با ظرفیت سازی مناسب و فعال کردن کریدور شمال- جنوب، می‌توان ساختار و ماهیت حمل‌ونقل را دگرگون کرد به گونه‌ای که همگان شاهد دستاورد چشمگیر این اقدام با مسیری ایمن، هزینه‌ای پایین و زمان اندک باشند.

لازم به توضیح است که شرکت IPGL هند، اپراتور و بهره بردار خارجی بندر چابهار است و این بندر با توجه به موقعیت استراتژیکی که در مبادلات تجاری ایران دارد، در شرایط کنونی می‌تواند بیش از هر زمان دیگری در اقتصاد کشور نقش آفرینی کند.

امروز در جهان شرکت‌های پیشرو به صنعت سبز توجه جدی دارند و شرکت فولاد مبارکه با در نظر گرفتن همین سیاست، در درجه نخست پا نگاه ملی برنامه‌های توسعه خود را تعریف و به دنبال تحقق آن است.

رعایت الگوی ملی بنگاه‌داری

برای توسعه پایدار کشور

طبینیا عنوان کرد: اکنون برنامه برخی از شرکت‌ها در کشور با گردش مالی بالا یک نگاه بخشی و منطقه‌ای است؛ اما شرکت فولاد مبارکه تاکنون ثابت کرده که نگاهش ملی و بین‌المللی است و در طرح‌های توسعه‌ای به وسعت ایران با نگاه به آمایش سرزمینی به تولید صنعت سبز و رعایت مسائل زیست محیطی توجه جدی دارد. او در پایان تأکید کرد: در راستای تحقق توسعه پایدار و تعالی سازمانی شرکت فولاد مبارکه اکنون ۵۰ درصد آب مورد نیاز خود را از طریق بازچرخانی و جمع‌آوری پساب‌های شهری تأمین می‌کند و در دوره‌های مختلف سعی کردیم الگوی ملی بنگاه‌داری را در کشور برای توسعه پایدار به خوبی رعایت کنیم.

حفظ سطوح بالای تعالی از دستیابی به آن سخت‌تر است

معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه نیز در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد با اشاره به موفقیت این



گسترش فرهنگ تعالی و توسعه قابلیت‌های سازمانی سیاست اصلی گروه فولاد مبارکه

معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه با اشاره به این که اکنون فولاد مبارکه با رشد و توسعه در حوزه‌های مختلف به گروهی به وسعت ایران تبدیل شده است، گسترش فرهنگ تعالی و توسعه قابلیت‌های سازمانی در سطح گروه فولاد مبارکه را از سیاست‌های اصلی این سازمان برشمرد و حضور ۱۰ شرکت از گروه فولاد مبارکه در فرآیند ارزیابی سال ۱۴۰۰ را ناشی از این مهم دانست. ناظمی

هردی از کلیه کارکنان فولاد مبارکه که نقش اصلی در این موفقیت را ایفا کردند، تشکر و قدردانی کرد و گفت: مسیر تعالی پایان ندارد و امیدواریم بتوانیم به عنوان الگویی ملی بنگاه‌داری نقش خود را در رشد و توسعه صنعتی کشور به خوبی ایفا کنیم.

مدل‌های تعالی سازمانی در دنیا کاربردهای روزافزونی پیدا کرده‌اند

مدیر تضمین کیفیت و تعالی سازمانی

. شنبه ۷ اسفند ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۸۶۶ .

تقدیر و تجلیل همراه اول

از برگزیدگان نخستین جایزه

پایان‌نامه سال مهندسی

کامپیوتر و فناوری اطلاعات

رئیس مرکز تحقیق و توسعه همراه اول با تشریح اهداف ۳ گانه این مرکز که شامل «بومی‌سازی»، «نوآوری» و «تحقیق و توسعه» می‌شود، درباره ماموریت‌های آن اظهار کرد: شناسایی و اولویت‌بندی نیازهای فناوریانه، بومی‌سازی تجهیزات و سامانه‌ها، ایجاد زیست بوم نوآوری همراه اول، توسعه پلتفرم‌های سرویس‌های دیجیتال و هوشمندسازی، پژوهش و انتصاب فناوری‌های نوظهور و لبه فناوری ICT، حمایت از تولیدکنندگان و شرکت‌های فناوری داخلی، رصد علمی و دانشگاهی و توسعه همکاری‌های تحقیقات منطقه‌ای و بین‌المللی، راه‌اندازی آزمایشگاه‌های تخصصی و مرجع و... بخشی از ماموریت‌های ماست.

وحید شاه منصوری درباره طرح‌های پژوهشی و دانشگاهی این مرکز نیز گفت: «طرح پژوهانه همراه»، «هسته‌های پژوهشی»، «نوآوری باز»، «حمایت از نخبگان» و «رویدادهای عملی و پژوهشی» از جمله آن‌هاست که از قبل آن‌ها به دنبال شناسایی دانشجویان مستعد، ارتقای کیفیت پایان‌نامه‌های دانشگاهی، بهره‌مندی از ظرفیت اساتید دانشگاه، اجرای پروژه‌های کاربردی و پژوهشی، همکاری با دانشگاه و نقش‌آفرینی در اکوسیستم پژوهشی صنعت هستیم. او به ارائه گزارش آماری از رویداد «نخستین جایزه پایان نامه سال مهندسی کامپیوتر و فناوری اطلاعات» که در دل این کنفرانس و با همکاری انجمن کامپیوتر ایران برگزار شد، نیز پرداخت و خاطرنشان کرد: کمیته علمی حدودا اواسط بهمن سال جاری شکل گرفت و برای نهایی‌سازی لیست داوران، با ۷۰ استاد تماس گرفته شد که نهایتاً ۴۲ استاد از دانشگاه‌های سطح بالای کشور در جلسات ارزیابی شرکت کردند.

رئیس مرکز تحقیق و توسعه همراه اول ادامه داد: تمامی مستندات ۲۸ بهمن برای داوران ارسال و سوم اسفند رویداد داوری برگزار شد. به گفته شاه منصوری، توسعه کیفی درجات رسانه دکتری شرکت‌کنندگان به شرح ۷۵ درصد عالی، ۲۰ درصد بسیار خوب و ۵ درصد خوب بود که در نهایت به ترتیب «آسیه خسروانیان» از دانشگاه سمنان، «شهریار ابراهیمی» از دانشگاه صنعتی شریف و «فاطمه لدلار» از دانشگاه تربیت مدرس توانستند، در رقابت اول تا سوم را در این رویداد کسب کنند.

لازم به ذکر است، جوایزی که برای نخستین

گردهمایی تجلیل از رساله‌های دکتری مهندسی کامپیوتر

و فناوری اطلاعات در نظر گرفته شده بود به ترتیب ۲۰،

۱۰ و ۵ میلیون تومان برای نفرات اول تا سوم بود که به

برگزیدگان اهدا شد.

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۲۰۲ سال ۱۴۰۰



شرکت سه‌سای آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد عملیات مربوط به موضوعات مندرج در جدول زیر را:

ردیف	شماره فراخوان	موضوع مناقصه و شماره مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	مبلغ سپرده تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	مدت اجرای کار	مبلغ برآورد اولیه (ریال)
۱	۲۰۲	بهره برداری و نگهداری از تصفیه خانه جلفا، نگهداری شبکه و ایستگاه‌های پمپاژ فاضلاب، نصب انشعاب و توسعه شبکه فاضلاب جلفا به شماره ۰۰۰۰۰۱۴۰۳۰۰۲۵۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۳	۸۷۱۵۹۴۳۰۰	۱۲	۱۷۴۳۱۸۸۶۰۰۰

نامه یا رسید واریز وجه را بصورت اصل در وقت مقرر در اسناد به کارفرما تسلیم نماید به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده ها مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مهلت فروش اسناد از تاریخ درج آگهی لغایت ۱۹ مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۱۴

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت ۸ صبح مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۲۴

زمان و تاریخ بازگشایی پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت ۱۰ صبح مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۲۴

سایت www.abfaazarbaijan.ir

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

انتشار نوبت اول ۱۴۰۰/۱۲/۰۷ نوبت دوم۱۴۰۰/۱۲/۰۸

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره ۱۴۰۰/۳۵



سایت www.setadiran.ir

شناسه: ۱۲۸۱۰۶۹

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی در نظر دارد انجام پروژه های به شرح جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

مهلت دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ۱۴۰۰/۱۲/۰۷ تا ۱۴۰۰/۱۲/۰۷(۱۴:۰۰)می باشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ۱۴۰۰/۱۲/۰۷ تا ۱۴۰۰/۱۲/۰۷ ساعت۸:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۸خواهد بود.

زمان بازگشایی پاکتا : بازگشایی پاکات مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۸ ساعت۹:۰۰ صبح درمحل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی می باشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد تاریخ : ۱۴۰۰/۱۲/۰۱ می باشد.

- مناقضایان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به اداره پیمان و رسیدگی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی و یا سامانه تدارکات الکتریکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir و یا سایت <http://markazi.mto.ir> مراجعه نمایند .

آدرس : اراک - سه راهی خمین- اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی - کد پستی ۳۴۵۵۳۳۸۱۹۳

تلفن : ۷۶ - ۰۸۶۳۴۱۳۴۰۷۵ - داخلی ۲۱۸۲ و ۲۱۳۰

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی در نظر دارد انجام پروژه های به شرح جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

تجدید فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای

تأمین اتصالات عایقی منطقه ۵ عملیات انتقال گاز (۸۷۲۰۰۰۵۳)

منطقه پنج عملیات انتقال گاز ایران درنظردارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه گزار : (۳ اطلاعات دستگاه مناقصه گزار :

- عمومی فوق : به شماره مناقصه ۰۰۱۱۵/۳۵۷۲۸ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت تا تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت درمنافصه محقق سازند.تاریخ انتشارفراخوان در سامانه ستاد تاریخ۱۴۰۰/۱۲/۰۴ می باشد.

۵) درصورت نیاز به توضیحات تکمیلی جهت موارد مرتبط با مناقصه با شماره تلفن ۰۷۱۳۸۱۳۳۴۰۴ و موارد مرتبط فنی با شماره تلفن ۰۷۱۳۸۱۳۳۳۳۸ تماس حاصل نمایند.
۶) تأمین کالای خارجی که مشابه تولید داخلی دارد توسط مناقصه گر ممنوع است.
۷) اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت درسامانه

- مرکزتماس : ۰۲۱-۴۱۹۱۳۴

- دفترثبت نام : ۸۸۹۶۹۷۳۷ - ۸۵۱۹۳۷۶۸

۲) مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد : ساعت ۱۹ روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۱۲/۲۵

انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۱۲/۰۴ نوبت دوم : ۱۴۰۰/۱۲/۰۷

آگهی تجدید مزایده عمومی

۳- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: از تاریخ انتشار آگهی لغایت وقت اداری(ساعت ۱۴:۳۰) روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۸ و محل دریافت آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir می باشد.

۴- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات: مناقضایان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کار برگ مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.

تذکر: در جلسه بازگشایی صرفاً اسناد دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است.

۵- مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ۱۴۰۰/۱۲/۰۴ می باشد.
سامانه ستاد نسبت به خرید اسناد شرکت در مزایده اقدام نمایند.

۶- زمان بازگشایی پیشنهادها : ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۳ می باشد.

۷-شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بذکر دلیل مختار می باشد.

۸-هزینه درج آگهی در روزنامه بعهده برنده مزایده می باشد.

بهر روز کالوینای شهردار شهر اندیشه

تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۱/۲۰ **تاریخ چاپ نوبت دوم:** ۱۴۰۰/۱۲/۰۷

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی شماره ۲۳۲/ج ب/۱۴۰۰

مربوط به خرید ادوات ابزار دقیق کمپر سور – در خواست شماره ۹۶۰۰۱۹۴

شناسه آگهی: ۱۲۸۰۲۲۵

سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتیاز ارزیابی کیفی ۵۵ امتیاز می‌باشد.

کالای ساخت داخل و پیشنهادهای از فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت (AVL)در اولویت می باشد.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی : تاریخ : ۱۴۰۰/۱۲/۲۲

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی : تاریخ : ۱۴۰۱/۰۱/۱۸

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس: گچساران-الله آفکه -شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران - تلفن : ۳۲۲۲۴۴۱۲ - ۳۱۹۳۱۵۹۳ - ۰۷۴۰۰۲۱۴۹۳۴

مرکز تماس سامانه ستاد : ۰۲۱-۴۱۹۳۴۷ - ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

دفتر ثبت نام سامانه ستاد : ۱۴۰۰/۱۲/۲۵

تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۲/۰۴ **تاریخ چاپ نوبت دوم:** ۱۴۰۰/۱۲/۰۷

عصر اقتصاد

. شنبه ۷ اسفند ۱۴۰۰
۲۴ رجب ۱۴۴۳ . ۲۶ فوریه ۲۰۲۲ .
. سال هجدهم . شماره ۴۸۶۶

عصر انقراض (طنز)

حال همه ما خوب است

راضیه‌حسینی

نماینده موافق طرح صیانت: «اینستاگرام را زمین خواهیم‌زد.»

آقای نماینده برای زمین زدن اینستاگرام کلی راهکار ارائه داد، که یکی از جذاب‌ترین آنها استفاده

از اسکایپ به جای اینستاگرام بود.

اگر بخواهیم با دید نماینده محترم مجلس به دنیا نگاه کنیم، می‌توانیم از انبردست به جای موچین، بیل به جای قاشق، کفش به جای

دست‌کش، جوراب به جای کلاه و…استفاده کنیم. درواقع مهم نیست چی دارد جای چی استفاده می‌شود، مهم این است که شما قرار است کدام را به زمین گرم بزنید. مثلاً اگر قرار باشد از این به بعد جوراب، به زمین بخورد، می‌توانیم از هر چیزی به جایش استفاده کنیم تا به غلط کردن بیفتد و از این به بعد هر جور ما گفتیم برود توی پا. مثلاً ما می‌توانیم برای این‌کار مدتی لیف بپوشیم. این‌طوری جوراب آن‌قدر ضایع می‌شود که خودش التماس‌کنان دست به دامن ما می‌شود.

یا مثلاً برای این‌که ماشین‌حساب را از رو ببریم، از ماشین اصلاح به جایش استفاده کنیم. تا دل‌تان بخواهد از این مثال‌ها داریم. قطعاً نگویند مگر می‌شود؟ دل به کار بدهیم همه چیز شدنی است. اگر هم مشکلی در این زمینه داشتید می‌توانید بروید از آقای نماینده مجلس بپرسید.

ما با این روش می‌توانیم همه را مطیع خودمان کنیم. اینستاگرام که چیزی نیست. کل فیسبوک، مایکروسافت، بیل‌گیتس، زاکربرگ و…همه جلوی پای ما زانو می‌زنند. اصلاً دنیا به افتخارمان کلاه از سر برمی‌دارد. پیشنهادهان در گیتس به عنوان خلاقانه‌ترین روش حل مشکل ثبت می‌شود.

فقط کاش قبل از پخش فیلم راهکار آقای نماینده، طرح صیانت تصویب می‌شد. این‌طوری لااقل خیال‌مان راحت بود کسی این مصاحبه را نمی‌بیند. خودمان دورهم می‌بینیم. کیف می‌کنیم. ذوق زده می‌شویم، چیغ و دست و هورا می‌کشیم. بعد که کاملاً ایده را بومی‌سازی و به نام خودمان ثبت کردیم، همه جا پخش می‌کنیم. ولی حالا همه دیده‌اند و خطر کپی‌رایت ما را تهدید می‌کند.

راستش الان نمی‌دانیم حال کدام خراب‌تر است؟ اینستاگرام به‌خاطر این‌که قرار است توسط ایران تحریم شود، یا اسکایپ چون قرار است اینستاگرام شود؟

در هر صورت این‌طور که معلوم است حال مسئولان خیلی خوب است. اگر از حال ما مردم جویا شوید باید بگوییم عالی است. مگر می‌شود چنین مسئولان و نماینده‌هایی داشته و بد باشیم. حال همه ما خوب است…اما تو باورنکن.

مهم‌ترین و اثربخش‌ترین راه شیفته کردن «توجه» است

وجهه‌غلانی

ارتباطات جز لانفینک زندگی همه انسان‌ها به شمار می‌رود و این ارتباط ازابتدای خلقت انسان‌ها گرفته تا مدل پیشرفته‌تر آن وجود دارد. مهم آنست که از این طریق بتوان پیام موردنظر خود را انتقال دهیم. اگر این ارتباط به هر نحوی شکل نگیرد عملاً زندگی اجتماعی شکل نخواهد گرفت و نیازهای انسان برطرف نخواهد شد. در این میان سوالی که پیش می‌آید اینست که چگونه برخی افراد در زمان کوتاه قادر به ارتباط با دیگران هستند و برخی خالی از این رابطه‌ها هستند. حمید شکری خانقاه، استاد دانشگاه و مولف کتاب «برنامه‌ریزی راهبردی در روابط عمومی» در گفت‌وگو با خبرنگار عصراقتصاد مفهوم ارتباط را انتقال و اشتراک معانی، عقاید، تصاویر و اندیشه‌ها دانست و گفت: هرچه میزان اشتراک معانی را بیشتر کنیم رابطه ما قویتر خواهد بود.

وی تصریح کرد: همه کارهای ما نوعی ارتباط است و چگونگی آغاز و ارسال پیام، چگونگی دریافت آن و حاصل ارتباط را معین می‌کند و آنچه در یک ارتباط اهمیت بیشتری دارد، دریافت صحیح پیام است.

وی افزود: ارتباط یک خیابان دوطرفه و همچنین یک نظم و هماهنگی است.

این استاد جامعه‌شناسی ارتباطات شیفته کردن را کیفیتی در ارتباط عنوان کرد که نیروی خوشایند و تأثیرگذار و غیرقابل مقاومت ایجاد می‌کند و ادامه داد: برای شیفته کردن دیگران، آنها را بی‌بید و شرت و آنگونه که هستند بپذیریم و از کارهای کوچک و بزرگ آنها تشکر و آنها را تایید و تحسین کنیم.

وی مهم‌ترین و اثربخش‌ترین راه شیفته کردن را «توجه» عنوان کرد و گفت: توجه کلید طلایی برای شیفته کردن قوری دیگران است.

وی با تأکید بر تقویت مهارت‌های ارتباطی از جمله همدلی، همکاری و تعاون، رفتار مناسب و… گفت: در این راستا سعی کنید هنرمندانه لباس بپوشید، در راه رفتن، ایستادن و نشستن و فرم مو منظم باشید، لحن کلامتان محترمانه باشد. شکری به مهارت‌های صمیمی دیگران اشاره کرد و گفت: در این راستا مهربان و چلبی باشید، نام دیگران را به خاطر بسپارید، دیگران را تایید و از آنها قدردانی و به صحبت‌هایشان به دقت گوش دهید، وقت خودتان را با دیگران تقسیم کنید و به وضع ظاهری خودتان توجه کنید.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه « روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمخامی

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۱۴
طلوع آفتاب	۰۶:۳۸
اذان ظهر	۱۲:۱۷
اذان مغرب	۱۸:۱۴

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه :۰۲۱۸۹۴۸۱۰۴۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها:۰۲۱۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۰۲۱۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۳۹۶۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا



توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۰۲۱۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۰۲۱۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۳۹۶۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

معاون مسکن وزارت راه خبر داد: کاهش قیمت در نهضت ملی مسکن برای دهک‌های اول تا سوم



معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه استراتژی دولت در نهضت ملی مسکن، حمایت از کم درآمد‌ها و کاهش قیمت مسکن برای سه دهک اول حمایت‌ها برای دهک‌های نخست تا سوم است که به تایید شورای عالی مسکن رسیده است.

دولت سیزدهم با هدف کاهش شکاف بین قیمت موجود مسکن و توان خانوار در نظر دارد بخشی از هزینه ساخت خانه‌های نهضت ملی مسکن را برای دهک‌های اول تا پنجم تقبل کند اما این سوال پیش می‌آید که خانه‌های ساخته شده در طرح نهضت ملی مسکن چگونه ارزان‌تر به دست دهک‌های پایین می‌رسد و دولت چگونه قیمت مسکن را برای دهک‌های یک تا پنجم کاهش داد؟

در این پیوند، محمود محمودزاده، در گفت‌وگو با ایرنا درباره جزئیات برنامه دولت برای کاهش قیمت نهضت ملی مسکن برای دهک‌های پایین افزود: با توجه به فاصله قابل ملاحظه قیمت تمام شده مسکن در بازار با توان خانوار سیاست اصلی در تدوین برنامه اجرایی نهضت ملی مسکن، کمک به خانه‌دار شدن کم درآمد‌ها قرار گرفت.

وی ادامه‌داد: نزدیک کردن توان خانوار به قیمت مسکن در بازار، به عنوان راهبرد مورد نظر دولت است، به همین دلیل برای نخستین بار در طرح‌های حمایتی کشور میزان تسهیلات و درآمدز تسهیلات متفاوت و بر اساس دهک‌های درآمدی در نظر گرفته شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در همه

طرح‌های حمایتی گذشته یک سقف تسهیلات داشتیم با یک سود بانکی مشخص، در طرح نهضت ملی مسکن تنوعی در سود تسهیلات و مبلغ تسهیلات وجود دارد که ناشی از تصمیم دولت برای کمکی است که خانوار به‌منظور دسترسی به مسکن نیاز دارد.

وی افزود: بر این اساس هر چقدر دهک درآمدی پایین‌تری باشد حمایت‌های دولت

بیشتر است و بیشترین حمایت‌ها برای دهک‌های اول تا سوم است که در طرح اجرایی تدوین شده و به تایید شورای عالی مسکن رسیده است.

در مدت کمتر از پنج ماهی که قانون

جهش تولید مسکن به وزارت راه ابلاغ شده است، ۹۸۰ هزار واحد زمین با کاربری مسکونی برای طرح تامین شده که کلنگ زنی ۳۲۰ هزار

بیشتر است و همچنین ۱.۴ میلیون واحد زمین نیز برای ورود به چرخه ساخت در مراحل تکوین شده و به این اساس در کمتر از پنج ماه نزدیک به یک میلیون واحد زمین تامین شده است.

تاکنون بیش از سه میلیون و ۳۵۰ هزار نفر متقاضی در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کردند. در همه شهرها ثبت‌نام در حال

انجام است، همچنین ۴۰۰ هزار متقاضی مجرد در این طرح ثبت‌نام کردند.

انکون بیش از ۹۰ درصد پالایش‌ها انجام شده و به استان‌ها ارسال شده است تا شرط سکونت توسط اداره‌های راه و شهرسازی سکونت توسط اداره‌های راه و شهرسازی انجام خواهد شد و در ابتدای سال آینده نهضت بزرگ ساخت و ساز شروع خواهد شد.

انکون این ۱۶ هزار نفر آموزش دیده‌اند و می‌توانند در مدارس مشغول به تدریس شوند.

نایب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس با تأکید بر اینکه باید استخدام این افراد به طور سریع تعیین تکلیف شود، گفت:

اینکه این معلمان بیایند جلوی مجلس برای رسیدن به چشمان بنشینند و آواره باشند اصلاً قابل توجیه نیست چون این افراد سرمایه کشور هستند.

وی افزود: باید به طور سریع احکام

می‌شدند، هنوز وضع مشخصی ندارند و با گذشت چهار ماه از اتمام دوره هنوز بلا تکلیف هستند.

مولوی تأکید کرد: این افراد نزدیک به ۱۶ هزار نفر هستند و وزارت آموزش نیز نیاز مبرم به این نیروها دارد و این افراد بر اساس قانون مصوب مجلس، دوره‌هایشان را هم دیده‌اند باید جذب شوند.

نماینده مردم آبادان در مجلس گفت: به دلیل بر شدن ظرفیت دانشگاه فرهنگیان، دوره آموزشی آنها مقداری به تعویق افتاد ولی هم

قانون را مجلس وضع و شورای نگهبان نیز آن را ابلاغ کرد، مرحله اول این استخدام با گذراندن دوره‌هایی در دانشگاه فرهنگیان بود که کار استخدام و تدریس آنها به طور کامل انجام شد.

سید محمد مولوی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به تجمعات صورت گرفته از سوی معلمان حق‌التدریسی که طبق قانون باید در آموزش و پرورش جذب شوند، اظهار کرد: تبدیل وضعیت نیروهای حق‌التدریس به رسمی دارای قانون است. نماینده مردم آبادان در مجلس افزود: این

مجلس استفاده خواهد شد.

سید محمد مولوی در گفت‌وگو با مهر با

اشاره به تجمعات صورت گرفته از سوی معلمان حق‌التدریسی که طبق قانون باید در آموزش و پرورش جذب شوند، اظهار کرد: تبدیل وضعیت نیروهای حق‌التدریس به رسمی دارای قانون است. نماینده مردم آبادان در مجلس افزود: این

مجلس استفاده خواهد شد.

سید محمد مولوی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به تجمعات صورت گرفته از سوی معلمان حق‌التدریسی که طبق قانون باید در آموزش و پرورش جذب شوند، اظهار کرد: تبدیل وضعیت نیروهای حق‌التدریس به رسمی دارای قانون است. نماینده مردم آبادان در مجلس افزود: این

به گزارش تسنیم؛ برابر قانون اصلاح مواد (۱) و (۷) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۱۸ اسفند ۹۹ در روزنامه رسمی کشور چاپ و ابلاغ شده و هم‌اکنون نیز لازم‌الاجراست: به منظور تسهیل سرمایه‌گذاری در ایران، مراجع صدور مجوزهای کسب و کار موظفند شرایط و فرآیند صدور یا تمدید مجوزهای کسب و کار را به‌نحوی ساده کنند که هر متقاضی مجوز کسب و کار در صورت ارائه مدارک مصرح بتوانند در حداقل زمان ممکن، مجوز مورد نظر خود را دریافت کند.

درگاه ملی مجوزهای کشور که مدیریت و راهبردی نظام مجوزدهی کشور و نظارت بر صدور مجوزها را بر عهده دارد و تنها مرجع رسمی مجوزهای کشور محسوب می‌شود و سقف زمانی برای صدور مجوز در هر کسب و کار، از سوی «هیات مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار» تعیین و در درگاه مذکور اعلام می‌شود و چنانچه هر یک از مراجع صادر کننده مجوز کسب و کار از ارائه مجوز در ظرف زمانی تعیین شده در درگاه ملی مجوزهای کشور امتناع کنند، متقاضی مجوز می‌تواند کشور

دیربخانه هیات مقررات‌زدایی مستقر در وزارت اقتصاد در راستای اجرای قانون مبنی بر بارگذاری اطلاعات مجوزها و شکست انحصار در «صدور پروانه وکالت»، نسبت به ثبت اطلاعات مجوز وکالت اقدام کرد. به گزارش تسنیم؛ برابر قانون اصلاح مواد (۱) و (۷) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۱۸ اسفند ۹۹ در روزنامه رسمی کشور چاپ و ابلاغ شده و هم‌اکنون نیز لازم‌الاجراست: به منظور تسهیل سرمایه‌گذاری در ایران، مراجع صدور مجوزهای کسب و کار موظفند شرایط و فرآیند صدور یا تمدید مجوزهای کسب و کار را به‌نحوی ساده کنند که هر متقاضی مجوز کسب و کار در صورت ارائه مدارک مصرح بتوانند در حداقل زمان ممکن، مجوز مورد نظر خود را دریافت کند.

درگاه ملی مجوزهای کشور که مدیریت و راهبردی نظام مجوزدهی کشور و نظارت بر صدور مجوزها را بر عهده دارد و تنها مرجع رسمی مجوزهای کشور محسوب می‌شود و سقف زمانی برای صدور مجوز در هر کسب و کار، از سوی «هیات مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار» تعیین و در درگاه مذکور اعلام می‌شود و چنانچه هر یک از مراجع صادر کننده مجوز کسب و کار از ارائه مجوز در ظرف زمانی تعیین شده در درگاه ملی مجوزهای کشور امتناع کنند، متقاضی مجوز می‌تواند کشور

و ششمین واکسن کووید-۱۹ است که مجوز قانونی را در این کشور دریافت کرده است.

قرار است این شرکت خصوصی حداکثر ۷۶ میلیون دُز واکسن در اختیار دولت کانادا قرار دهد. واکسن بومی کانادا با نام تجاری Covifenz مبتنی بر فناوری است که از گیاهان در فرآیند توسعه خود به منظور تولید

ذرات غیرعقونی که شبیه به ویروس هستند، استفاده می‌کند.

شرکت مدیکاگو قصد دارد این واکسن را به عنوان دُز یادآور و روی کودکان نیز آزمایش کند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، تایید این واکسن برای افراد ۱۸ تا ۶۴ سال به دنبال

استخدای آنها صادر شود و کد پرسنلی بگیرند و مشغول به کار شوند. این اقدام سازمان برنامه و بودجه عدم تمکین به قانون است. این عدم تمکین ترک فعل محسوب می‌شود.

مولوی تصریح کرد: هشدار می‌دهم اگر این افراد تعیین تکلیف نشوند از ماده ۲۳۴ قانون مجلس استفاده می‌کنیم و پرونده دستگاه متخلف را به قوه قضائیه ارسال می‌کنیم. لازم به ذکر است در مرحله چهارم نیز ۴ هزار نفر باید به استخدام آموزش و پرورش درآیند.

مجلس استفاده خواهد شد.

سید محمد مولوی در گفت‌وگو با مهر با

اشاره به تجمعات صورت گرفته از سوی معلمان حق‌التدریسی که طبق قانون باید در آموزش و پرورش جذب شوند، اظهار کرد: تبدیل وضعیت نیروهای حق‌التدریس به رسمی دارای قانون است. نماینده مردم آبادان در مجلس افزود: این

مجلس استفاده خواهد شد.

سید محمد مولوی در گفت‌وگو با مهر با

اشاره به تجمعات صورت گرفته از سوی معلمان حق‌التدریسی که طبق قانون باید در آموزش و پرورش جذب شوند، اظهار کرد: تبدیل وضعیت نیروهای حق‌التدریس به رسمی دارای قانون است. نماینده مردم آبادان در مجلس افزود: این

مجلس استفاده خواهد شد.

سید محمد مولوی در گفت‌وگو با مهر با

اشاره به تجمعات صورت گرفته از سوی معلمان حق‌التدریسی که طبق قانون باید در آموزش و پرورش جذب شوند، اظهار کرد: تبدیل وضعیت نیروهای حق‌التدریس به رسمی دارای قانون است. نماینده مردم آبادان در مجلس افزود: این

مجلس استفاده خواهد شد.

سید محمد مولوی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به تجمعات صورت گرفته از سوی معلمان حق‌التدریسی که طبق قانون باید در آموزش و پرورش جذب شوند، اظهار کرد: تبدیل وضعیت نیروهای حق‌التدریس به رسمی دارای قانون است. نماینده مردم آبادان در مجلس افزود: این

مجلس استفاده خواهد شد.

سید محمد مولوی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به تجمعات صورت گرفته از سوی معلمان حق‌التدریسی که طبق قانون باید در آموزش و پرورش جذب شوند، اظهار کرد: تبدیل وضعیت نیروهای حق‌التدریس به رسمی دارای قانون است. نماینده مردم آبادان در مجلس افزود: این

مجلس استفاده خواهد شد.

سید محمد مولوی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به تجمعات صورت گرفته از سوی معلمان حق‌التدریسی که طبق قانون باید در آموزش و پرورش جذب شوند، اظهار کرد: تبدیل وضعیت نیروهای حق‌التدریس به رسمی دارای قانون است. نماینده مردم آبادان در مجلس افزود: این

مجلس استفاده خواهد شد.